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T O M  P I E R W S Z Y





SKOROWIDZ CHRONOLOGICZNY.

O RZECZEN IA  NAJW YŻSZEGO TR YB U N A ŁU  AD M INISTRACYJNEG O .

Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie Z b. urz.

N r . N r . * )

22.5. 3810/28 Podatek dochodowy 957
3.3. 696/31 Podatek dochodowy 1105

1.5. 1903/29 Cło 1093 668 S

1.5. 6287/31 Monopol spirytusowy 1119 669 S
30.6. 6183/30 Postępowanie administracyjne 1272
6.9. 1214/30 Cło 1094 692 S

30.12. 4968/31 Podatek od spadków i darowizn 1159

19.1. 7652/30 Koncesje elektryczne 1097
13.2. 10357/31 Sprawy rolne 1129 725 A
26.2. 6253/30 Postępowanie administracyjne 1002
26.2. 9094/32 Postępowanie adm inistracyjne 1190
28.2. 11172/31 Cło 1092 766 S

28.2. 8301/32 Postępowanie przed N T A 1099

7.3. 9284/32 Podatek przem ysłowy 1079
28.3. 7504/30 Podatek od spadków i darowizn 1160

6.4. 7341/30 Podatek dochodowy 1037
9.4. 2169/32 Postępowanie administracyjne 1003

18.4. 2782/32 Podatek dochodowy 961 784 S
23.4. 1594/30 Podatek dochodowy 977
23.4. 8330/32 Postępowanie przed N T A 1100
24.4. 7455/32 Podatek przem ysłowy 1203

2.5. 1265/33 Podatek przem ysłowy 988
23.5. 4575/33 Monopol spirytusowy 1169
24.5. 8610/31 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 1247
25.5. 10322/31 Sprawy szkolne 1034
28.5. 10822/31 Podatek dochodowy 978
29.5. 6956/30 Podatek dochodowy 1042

4.6. 8002/32 Podatek przem ysłowy 1021
7.6. 8963/31 Postępowanie administracyjne 1307
8.6. 10124/31 Podatek dochodowy 956

* )  O ile orzeczenie pojaw iło się w „Zbiorze wyroków  Najwyższego Trybunału 
Adm inistracyjnego" (D ział A  lub Dział S) do końca r. 1935.



V III

Data, L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb . urz.
N r. N r.

18.6. 2714/30 Podatek docliodowy 1036
22.6. 7364/32 Monopol spirytusowy 1115 810 S
22.6. 643/33 Podatek dochodowy 1041
28.6. 6352/31 Postępowanie administracyjne 1310
4.9. 7355/31 Podatek dochodowy 962

7.9. 8689/32 Postępowanie przed N T A 974 784 A

11.9. 4566/31 Podatek przem ysłowy 063 814 S

11.9. 5766/31 Podatek przem ysłowy 1111

12.9. 4322/30 Opłaty stemplowe 1055

14.9. 3468/29 Sprawy rolne 1125

14.9. 3035/32 Postępowanie administracyjne 1189

19.9. 4582/31 Monopol spirytusowy 1118 817 S

19.9. 10816/31 Postępowanie administracyjne 1250 818 S

24.9. 3282/31 Opłaty stemplowe 1052

24.9. 9433/31 Sprawy rolne 1065 78S A
24.9. 10104/31 Opłaty stemplowe 1090
26.9. 1957/32 Podatek dochodowy 1044
26.9. 2019/32 Podatek dochodowy 1006

27.9. 5445/30 Postępowanie przed N TA 1098
27.9. 11472/31 Podatek dochodowy 954
27.9. 65/32 Podatki i opłaty samorządowe 971
28.9. 1744/34 Postępowanie przed N TA 1071
1.10. 11381/32 Podatek od spadków i darowizn 1162

8.10. 10760/32 Postępowanie przymusowe w adm inistracji 1032

8.10. 780/33 Podatek przem ysłowy 1015
10.10. 4217/33 Danina lasowa 1023
12.10. 2844/31 Koncesje elektryczne 1000
12.10. 6463/31 Koncesje elektryczne 999
15.10. 1944/32 Podatki i opłaty samorządowe 996 823 S
15.10. 1233/33 Samorząd 1135 796 A
15.10. 2221/33 Samorząd 1136 797 A
16.10. 2275/29 Postępowanie administracyjne 1192
17.10. 622/31 Podatek dochodowy 958 825 S
17.10. 719/31 Podatek dochodowy 955 826 S
17.10. 831/31 Podatek dochodowy 984 827 S
17.10. 2180/31 Podatek dochodowy 1257
19.10. 6447/32 Postępowanie adm inistracyjne 1219
22.10. 5193/33 Sprawy rolne 1067
23.10. 8486/30 Sprawy rolne 1064 798 A
24.10. 2293/32 Postępowanie administracyjne 1308
26.10. 1085/31 Opłaty stemplowe 968 829 S
26.10. 1778/31 Podatek dochodowy 1223
26.10. 2242/32 Sprawy budowlane 1253 800 A
29.10. 4877/31 Postępowanie przed N T A 1187
29.10. 196/32 Podatek przem ysłowy 1081
31.10. 8406/31 Opłaty stemplowe 967
31.10. 8780/31 Opłaty stemplowe 1155 832 S



R ok

1934

Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.

N r . N r.

31.10. 10296/31 Podatek dochodowy 1039 833 S

31.10. 8358/32 Opłaty stemplowe 1154

2.11. 8245/31 Podatek dochodowy 986 834 S

5.11. 324/31 Podatek przem ysłowy 1078

7.11. 3572/31 Podatek dochodowy 1009

7.11. 3900/31 Opłaty stemplowe 1157

7.11. 3078/33 Podatki i opłaty samorządowe 970

8.11. 1101/32 Podatki i opłaty samorządowe 1058

8.11. 10136/32 Postępowanie administracyjne 1134

9.11. 4884/32 Samorząd 1033 805 A

18.11. 144/32 Monopol spirytusowy 1116

13.11. 2491/32 Monopol spirytusowy 1172

13.11. 4561/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1061 807 A

13.11. 5849/32 Obywatelstwo 1195

14.11. 5728/31 Cło 1095 837 S

14.11. 8821/31 Podatek dochodowy 985
16.11. 962/32 Postępowanie administracyjne 975

19.11. 2466/31 Podatek dochodowy 960
19.11. 9458/32 Postępowanie administracyjne 1271
20.11. 5334/32, Monopol spirytusowy 116S
20.11. 4157/33 Sprawy budowlane 1194
22.11. 275/32 Opłaty stemplowe 1054 838 S

23.11. 6504/30 Postępowanie administracyjne 1030
24.11. 890/31 Opłaty stemplowe 1022

27.11. 6575/32 Demobilizacja gospodarcza 1062 813 A

28.11. 3884/32 Monopol spirytusowy 1117 839 S

28.11. 10600/32 Monopol spirytusowy 1170
29.11. 40S5/31 Podatek dochodowy 1010
30.11. 10326/31 Podatek dochodowy 976 841 S
30.11. 5773/32 Postępowanie przed N TA 973
1.12. 2480/31 Ochrona znaków towarowych 972 815 A
4.12. 5757/31 Państw, podatek od placów budowlanych 1086
5.12. 9269/32 Postępowanie administracyjne 1132
6.12. 2724/32 Opłaty stemplowe 969 845 S
6.12. 4371/32 Monopol spirytusowy 1171
7.12. 9464/31 Podatek dochodowy 959 846 S
7.12. 9622/32 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 998 816 A

10.12. 2471/31 Postępowanie administracyjne 1131 817 A
10.12. 5337/31 Sprawy wyznaniowe 1072 818 A
10.12. 2113/32 Postępowanie administracyjne 1133
12.12. 5730/31 Podatek dochodowy 983
12.12. 8384/33 Sprawy przem ysłowe 1214
13.12. 1391/32 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 1249
13.12. 6193/32 Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 1248
13.12. 9612/33 Obywatelstwo 1101 820 A
14.12. 4290/31 Podatek dochodowy 1012
17.12. 6390/31 Podatek dochodowy 1004



Rok

1934

1935

Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
N r. N r .

17.12. 7529/31 Opłaty stemplowe 966 847 S

17.12. 2742/33 Podatek od nieruchomości 965 848 S

18.12. 675/33 Postępowanie administracyjne 1001 849 S

18.12. 2395/32 Podatki i opłaty samorządowe 1176

18.12. 7310/32 Sprawy rolne 1066 821 A

18.12. 10513/32 Podatki i opłaty samorządowe 1024

18.12. 3084/33 Podatek przem ysłowy 1014 850 S

19.12. 4446/33 Monopol spirytusowy 1173 851 S

21.12. 5297/30 Koncesje elektryczne 1063 824 A

29.12. 696/32 Sprawy lasowe 1186 826 A

29.12. 7625/32 Postępowanie administracyjne 1130 827 A

3.1. 6037/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1025 1001 A

8.1. 8344/32 Sprawy górnicze 1300 1002 A

8.1. 4967/33 Podatek przem ysłowy 1017

10.1. 10215/32 Postępowanie administracyjne 1031 1007 A

14.1. 6006/34 Sprawy rolne 1128 1004 A

15.1. 4728/31 Podatek dochodowy 1137 1003 S
16.1. 10854/31 Podatek dochodowy 1005
16.1. 2248/32 Podatek dochodowy 1011

16.1. 122/33 Podatek dochodowy 1045 1004 S
21.1. 3051/31 Postępowanie przed N T A 1029 1024 A
22.1. 5005/31 Sprawy rolne 1123 1010 A

22.1. 2334/32 Podatek dochodowy 1076 1005 S

23.1. 2006/33 Podatek przem ysłowy 1289

24.1. 6022/32 Sprawy wodne 1068

24.1. 7015/32 Opłaty stemplowe 1158 1007 S
25.1. 8943/32 Podatek przem ysłowy 1147
28.1. 5920/32 Podatek dochodowy 980
28.1. 6027/32 Podatek dochodowy 1107 1008 S
28.1. 9498/32 Podatek dochodowy 981 1009 S
30.1. 9203/31 Podatek przem ysłowy 987 1011 S
30.1. 1071/33 Podatek przem ysłowy 1080 1010 S
30.1. 1889/33 Podatek przem ysłowy 1109
31.1. 448/32 Podatek dochodowy 979 1012 S

31.1. 7552/32 Podatek dochodowy 1043 1013 S
31.1. 10294/32 Podatek dochodowy 1073
31.1. 11316/32 Podatek dochodowy 982 1014 S

5.2. 5781/32 Podatki i opłaty samorządowe 997
5.2. 4315/33 Podatek przem ysłowy 1048 1015 S
5.2. 4572/33 Podatek przem ysłowy 1018
6.2. 1547/32 Sprawy rolne 1122 1011 A
6.2. 9356/32 Opłaty stemplowe 1293

11.2. 665/33 Obywatelstwo 1220 1013 A
12.2. 7705/32 Opłaty stemplowe 1207
15.2. 6989/32 Postępowanie administracyjne 1217 1028 A
15.2. 10686/32 Sprawy rolne 1302 1043 A
18.2. 10587/31 Opłaty stemplowe 1239



XI

R ok  Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.

N r . N r.

1935 19.2. 5330/31 Podatek dochodowy 1038 1019 S

19.2. 1196/33 Sprawy rolne 1124 1015 A

22.2. 9499/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1121 1018 A

22.2. 9771/32 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1179 1029 A

23.2. 179/32 Podatek dochodowy 1046

23.2. 2879/32 Podatek od nieruchomości 1051

25.2. 917/32 Podatek dochodowy 1007 1020 S

27.2. 10963/31 Podatek dochodowy 1013
27.2. 8708/32 Podatek dochodowy 1198 1023 S

28.2. 9508/31 Podatek dochodowy 1075 1024 S

28.2. 5108/32 Podatek dochodowy 1138
28.2. 5155/32 Podatek dochodowy 1077

28.2. 9641/33 Podatek dochodowy 1008 1025 S

28.2. 437/34 Podatek przem ysłowy 1263

1.3. 4685/34 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1180

4.3. 3868/33 Postępowanie administracyjne 1274

5.3. 9518/31 Sprawy rolne 1127 1030 A

5.3. 8298/32 Podatek dochodowy 1035 1026 S
6.3. 5792/32 Podatek dochodowy 1259
6.3. 8899/32 Podatek od nieruchomości 1050 1027 S
6.3. 6941/33 Postępowanie przed N TA 1216

7.3. 5765/32 Podatek przem ysłowy 1144
7.3. 7346/32 Podatek dochodowy 1040 1035 S
7.3. 8564/32 Sprawy egzekucyjne i odsetki 1056 1030 S
7.3. 9245/32 Podatek dochodowy 1260 1031 S

7.3. 2010/33 Podatek przem ysłowy 1143 1032 S

8.3. 8319/32 Koncesje elektryczne 1270 1020 A
11.3. 2791/30 Sprawy wyznaniowe 1102 1035 A
12.3. 8451/31 Postępowanie przed N T A 1070
12.3. 4359/33 Podatek przem ysłowy 1020
13.3. 1905/32 Sprawy rolne 1126 1032 A
13.3. 5630/32 Sprawy egzekucyjne i odsetki 1268 1036 S
13.3. 5965/32 Państw, podatek od placów budowlanych 1087
13.3. 8572/32 Podatek dochodowy 1200 1037 S
15.3. 11227/31 Postępowanie administracyjne 1191
18.3. 6460/32 Opłaty stemplowe 1053 1034 S
21.3. 1410/32 Podatek przem ysłowy 1082 1039 S
22.3. 442/30 Postępowanie administracyjne 1188
25.3. 6886/32 Postępowanie administracyjne 1218 1038 A
26.3. 214/32 Podatek dochodowy 1226
26.3. 4934/32 Podatek dochodowy 1280
27.3. 380/31 Opłaty stemplowe 1237
29.3. 888/31 Opłaty stemplowe 1240
29.3. 1860/31 Podatek od spadków i darowizn 1161
29.3. 1604/33 Sprawy przem ysłowe 1215 1023 A
1.4. 6267/31 Podatek dochodowy 1106
1.4. 8632/32 Samorząd 1193



R ok  Data, L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.

N r. N r .

1935 1.4. 9699/32 Podatki i opłaty samorządowe 1059

3.4. 10799/31 Podatek od iokali 1113 1042 S

3.4. 7667/32 Podatek przem ysłowy 1110 1043 S

10.4. 2721/32 Opłaty stemplowe 1295 1044 S

10.4. 4829/32 Opłaty stemplowe 1156 1045 S

10.4. 6618/32 Opłaty stemplowe 1091 1046 S

10.4. 7139/32 Opłaty stemplowe 1153 1047 S

12.4. 7033/32 Paiistw. podatek od placów budowlanych. 1085 1048 S

15.4. 8637/31 Sprawy rolne 1303 1044 A

15.4. 9997/32 Opłaty stemplowe 1266

29.4. 5623/30 Podatek dochodowy 1222

29.4. 4433/32 Podatek dochodowy 1074 1050 S

29.4. 7770/32 Podatek przem ysłowy 1232

1.5. 7032/32 Państw, podatek od placów budowlanych 1088 1051 S

1.5. 9587/32 Podatek od lokali 1114

1.5. 4311/33 Podatek dochodowy 1104
1.5. 4323/33 Opłaty stemplowe 1242

1.5. 5123/33 Opłaty stemplowe 1241 1052 S

1.5. 5785/33 Podatek przem ysłowy n o s

2.5. 1511/33 Podatek dochodowy 1142

6.5. 1027/32 Podatek od spadków i darowizn 1267
6.5. 9856/33 Podatek przem ysłowy 1145

7.5. 2446/32 Podatki i opłaty samorządowe 1096

8.5. 2067/32 Państw owy Fundusz Drogowy 1089

8.5. 1584/33 Podatek przemysłowy 1204

8.5. 8415/33 Podatek dochodowy 1103
14.5. 8286/32 Podatek przem ysłowy 1205
16.5. 2S44/32 Podatek dochodowy 1139
21.5. 5045/33 Podatek przem ysłowy 1206
22.5. 4968/32 Podatek dochodowy 1199
22.5. 6478/33 Opłaty stemplowe 1208
27.5. 2058/32 Podatek dochodoy/y 1141
27.5. 3852/33 Adwokatura 1311
27.5. 6879/33 Podatki i opłaty samorządowe 1178
28.5. 1038/32 Podatek dochodowy 1197
29.5. 11368/31 Podatek dochodowy 1140
29.5. 2680/33 Podatek dochodowy 1225

1.6. 1346/33 Podatek przem ysłowy 1152
5.6. 1104/33 Opłaty stemplowe 1264

12.6. 6839/33 Podatek dochodowy 1224
19.6. 5569/32 Podatek dochodowy 1201
19.6. 9427/33 Sprawy rolne 1306
21.6. 4797/33 Podatki i opłaty samorządowe 1213
25.6. 9204/33 Podatki i opłaty samorządowe 1212
26.6. 4097/32 Postępowanie administracyjne 1273
26.6. 314/33 Samorząd 1221
26.6. 4084/33 Sprawy egzekucyjne i odsetki 1243



XIII

R ok  Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.

N r .  N r.
1985 27.6. 8014/31 Podatki i opłaty samorządowe 1177

27.6. 9737/32 Podatek dochodowy 1202
27.6. 237/34 Podatek przem ysłowy 1146

4.9. 2892/33 Opłaty stemplowe 1238
9.9. 9110/32 W olne zawody 1277
9.9. 6458/34 Podatek dochodowy 1281

12.9. 3384/31 Podatek przem ysłowy 1228
12.9. 3571/31 Podatek przem ysłowy 1229
12.9. 4802/33 Podatek dochodowy 1227
13.9. 710/33 Podatek przem ysłowy 1230
13.9. 4090/33 Podatek od kapitałów i rent 1236
16.9. 6816/34 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1246
24.9. 3655/33 Sprawy rolne 1304
30.9. 7462/32 Podatek dochodowy 1279
30.9. 10500/32 Podatek dochodowy 1284
30.9. 1101/33 Podatek dochodowy 1255
30.9. 3164/34 Podatek dochodowy 1278
3.10. 7725/31 Sprawy rolne 1305
5.10. 2738/32 Podatek dochodowy 1256
7.10. 3647/34 Podatek przem ysłowy 1261
7.10. 5260/34 Sprawy personalno-służbowe 1276
9.10. 3801/33 Opłaty stemplowe 1265

14.10. 3953/34 Podatek dochodowy 1282
16.10. 8885/33 Opłaty stemplowe 1291
16.10. 9909/33 Opłaty stemplowe 1292

21.10. 11383/31 Podatki i opłaty samorządowe 1269

25.10. 8089/33 Postępowanie administracyjne 1309
26.10. 2576/34 Podatek dochodowy 125S
30.10. 8895/32 Podatek dochodowy 1283

ORZECZEN IA  SĄDU NAJW YŻSZEGO.

Rok Data N r . sprawy P r z e d m i o t Orzeczenie Zb . urz.
N r . N r .* )

1803 31.10. 3 K. 856/33 Monopol spirytusowy 1120 25/34
16.12. 1 K. 566/33 Przestępstwa skarbowe 1245 33/34

1934 2.3. 3 K. 104/34 Ochrona pracy 1181 178/34
21.4. 3 K. 712/33 Przestępstwa skarbowe 1057 102/34
23.4. 3 K. 275/34 Ochrona pracy 1027
4.5. 3 K. 329/34 Demobilizacja gospodarcza 1184 1/35

11.5. C. II. R. 267/33 Podatki i opłaty samorządowe 1060
22.5. 3 K. 494/34 Podatek przem ysłowy 864 291/34
8.6. C. I I I . 285/33 Podatek przem ysłowy 989
2.7. 1 K. 446/34 Podatek przem ysłowy 1148 31/35

*) O ile orzeczenie pojaw iło się w Zbiorze orzeczeń Sądu Najwyższego, Izby  
Cyw ilnej lub Karnej, do końca r. 1935.



XIV

Rok Data N r . sprawy P r z e d m i o t  Orzeczenie
N r .

5.7. 2 K. 717/34 Podatek przem ysłowy 993

9.8. 3 K. 761/34 Ochrona pracy 1026

21.8. 2 K. 742/34 Podatek przemysłowy 1083

21.8. 3 K. 730/34 Cło 1167

27.8. 2 K. 786/34 Podatek przem ysłowy 1016

27.8. 3 K. 791/34 Ochrona pracy 1183

3.9. 3 K. 844/34 Cło 1163
7.9. 3 K. 794/34 Cło 1209

15.9. 1 K. 573/34 Cło 1165

15.9. 2 K. 866/34 Podatek przem ysłowy 994

15.9. 2 K. 884/34 Podatek przem ysłowy 1084

15.9. 3 K. 870/34 Przestępstwa skarbowe 1211

23.10. 3 K. 975/34 Ochrona pracy 1028

25.10. 2 K. 1022/34 Podatek przem ysłowy 990
25.10. 2 K. 1102/34 Podatek przem ysłowy 995
25.10. 3 K. 990/34 Monopol spirytusowy 1174

3.11. 1 K. 532/34 Podatek przem ysłowy 1047
6.11. 3 K. 1072/34 Podatek przem ysłowy 992

12.11. 2 K. 647/34 Ochrona wynalazków 1185
13.11. 3 K. 1132/34 Podatek przem ysłowy 991
21.11. 1 K. 771/34 Podatek przem ysłowy 1049
22.11. 2 K. 1168/34 Podatek przem ysłowy 1112

28.11. 1 K. 854/34 Podatek przem ysłowy 1019

28.11. 3 K. 1201/34 Cło 1164

4.12. 1 K. 884/34 Przestępstwa skarbowe 1175
14.12. 1 K. 928/34 W olne zawody 1196
14.12. 2 K. 1375/34 Ochrona pracy 1182
14.12. 3 K. 1397/34 Sprawy budowlane 1254
18.12. 3 K. 1472/34 Podatek przem ysłowy 1231
20.12. 2 K. 1440 /'34 Sprawy wodne 1069
4.1. C. I. 1478/34 Opłaty stemplowe 1294

10.1. 3 K. 1634/34 Sprawy górnicze 1301
15.1. 3 K. 1650/34 Podatek przemysłowy 1150
24.1. 3 K. 1655/34 Cło 1166
24.1. 3 K. 1669/34 Podatek przem ysłowy 1149
24.1. 3 K. 1670/34 Podatek przem ysłowy 1151
28.1. 3 K. 1683/34 Cło 1210
18.2. 2 K. 1785/34 Podatek przem ysłowy 1234
18.2. 3 K. 1375/34 Podatek przem ysłowy 1235
18.3. 3 K. 1927/34 Przestępstwa skarbowe 1244
1.4. 2 K. 122/35 Podatek przem ysłowy 1262

11.4. 3 K. 231/35 Przestępstwa skarbowe 1296
13.4. C. Prez. 60/34 Samorząd 1275
30.4. 3 K. 277/35 Podatek przem ysłowy 1286
22.5. 3 K. 518/35 Ochrona rynku pracy 1299
27.5. 2 K. 493/35 W olne zawody 1312
3.6. 3 K. 568/35 Podatek przem ysłowy 1233

Zb. urz. 
N r.
33/35
53/35

67/35

132/35
133/35

175/35
188/35

45/35

219/35
223/35
230/35
253/35
239/35

255/35
279/35
281/35

306/35
292/35

409/35



XV

Rok Data N r. sprawy P r z e d m i o t Orzeczenie

N r .

1935 12.6. 3 K. 679/35 Ochrona pracy 1298

25.6. 1 K. 79/35 Przestępstwa skarbowe 1297

10.9. 2 K. 902/35 Podatek przem ysłowy 1288

10.9. 2 K. 999/35 Podatek przem ysłowy 1290
26.9. 3 K. 1022/35 Podatek przem ysłowy 1287
4.10. 2 K. 1117/35 Podatek przem ysłowy 1285

O RZECZEN IA  TR YB U N A ŁU  KOM PETENCYJNEGO.

R ok Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie
N r .

1984 24.10. 5/34 Sprawy budowlane 1252

1935 27.3. 6/34 Sprawy budowlane 1251

Zb. urz. 

N r.



SPIS GLOS.
A u t o r

Aker Jan
Allerhand M. Prof. Dr.

B ielawski Bolesław  
B irg fe lln er Karol

Chełmoński Adam Prof. 
Czuma Ignacy

Dubieński Aleksander

Ehrlich Ludwik

Penichel Zygmunt Dr.

Glaser Stefan Prof.
Góra W itold

Hełczyński Bronisław 
H illbricht Stanisław

Jackowski Aleksander

K ra jew sk i Ludwik 
Krzyżanow ski Adam 
Kurman Marjan

Langrod Jerzy Stefan 
Langrod Rudolf 
Lubodziecki Stanisław 
Lulek Tomasz

Małek Michał 
Markowski Bolesław  Prof. 
Maryański Henryk Dr. 
M ichalski Jerzy

D o  orzeczenia N r.

1026
1034

1303
962

967, 989 
1222, 1223

1076

1175

1249

1211
1081, 1198

954, 1225 
973, 1133

1078

1202
955, 1041, 1137 
1291

1187, 1219, 1274
1046
1311
958, 977, 1044, 1143

1230
978
1068, 1278 
1073, 1259
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A u t o r D o  orzeczenia. N r.

M ogiinicki A. 
Morawski Jan 
Nam itkiewicz J.

1163, 1296 
1098, 1189 
1289

Ołianowicz A lfred 1064

Panejko Jerzy Dr. 
P ierzckalsk i Janusz 
Podczaski W ł. Dr. 
Podkomorski Jan 
Pom ianowski Józef

1002, 1218, 1250 
1180
1122, 1306
1115, 1116, 1169, 1172 
1006, 1056, 1106, 1263, 1286

Rasiński W ł. Dr. 
Pcosenkranz Achilles

Rundstein Szymon 
Rybarski R.

1092
968, 1022, 1055, 1060, 1090, 1157, 1207, 1243, 1245, 

1264, 1294 
1101, 1195, 1220 
1012

Skalski W itold  
Sobolewski T. Dr. 
Szafran Fr. 
Szatensztejn W ł. J. 
Śliw iński Stanisław

Tempel Aleksander 
Terczyński W ładysław

1010, 1204 
1270 
1112
956, 1005, 1138, 1257 
984, 1057, 1107, 1232

1209, 1210, 1244 
988, 1208

Urbanowicz Stefan

W asiutyński Bohdan 
W aśkowski E. P ro t  Dr. 
W einfeld I. Dr.
W erner Edward 
W róblewski Stanisław

Zoll Fryderyk 
Zylber W acław

1030, 1188

974, 1003, 1132, 1192 
970, 1148 
961, 1173, 1260 
1162, 1267 
1241, 1268

954, 1185 
1023

Glosy wyrażają zapatrywanie podpisanych pod niemi autorów.



SK O R O W ID Z  A L FA BE TY C Z N Y .
{L ic zb y  oznaczają kolejne numery orzeczeń. Nazwisko, podane w  nawiasie po numerze
orzeczenia, oznacza autora glosy. Dodatek „g l“  przed numerem orzeczenia oznacza, iż 

tem at poruszony jest tylko w  g los ie ).

AD W O KA TU RA .

Pa trz : W olne zawody.

BUD O W LANE SPR A W Y.

Kom iny —  karalność nieuszczslnienia: 1254.
Koszty urządzenia u lic —  przepisy statutu gminnego jako przepisy m iejscowe: 1184; 

żądanie zwrotu ściągniętych kosztów —  właściwość: 1252.
P rzep isy m iejscowe —  zachowanie mocy obowiązującej przepisów  statutu gminnego 

aż do wydania przepisów m iejscowych: 1194.
Statut gm inny —  moc obowiązująca w  zakresie opłat z art. 408 p. 1 pr. bud. przed 

wydaniem przepisów m iejscowych: 1194.
U lice —  charakter prawny opłat za zajęcie ulic na cele budowlane: 1251.
W ydawanie pozwoleń na budowę —  wygaśnięcie mocy obowiązującej przepisów w y ­

mienionych w art. 420 ust. 3 pr. bud.: 1253.

C Ł  0.

Celność towaru —  powstanie i skutki: g l 1092 (Kasiński).
Deklaracja —  niezgodna z rzeczyw istością przy w yw ozie mąki za prem ją: 1166; odpo­

wiedzialność karna deklarującego: 1167; umieszczenie na fakturze zapisku, 
wskazującego m ylnie pozycję ta ry fy : 1167; użycie towaru do innego celu, niż 
zadeklarowano: 1165.

Dowody w  postępowaniu celnem —  konosament: 1093.
Konfiskata —  charakter: g l 1163 (M og iln ick i); narzędzi przestępstwa: 1296 (M ogil- 

n ic k i) ; przedmiotu, pochodzącego z przemytu: 1163 (M og iln ick i); samochodu, 
przystosowanego do przemycania tow arów : 1296 (M ogiln ick i).

Konosament —  jako dowód w  postępowaniu celnem: 1083.
Kontyngenty gdańskie —  przywóz do Polsk i towarów, pochodzących z kontyngentów, 

karalność: 1164, 1209 (Tem pel), 1210 (Tem pel).
Odmowa przeprowadzenia czynności, związanych z ocleniem —  term in do wnoszenia 

zażaleń: 1092 (Rasiński).
Odpowiedzialność karna deklarującego s 1167; umieszczenie na fakturze zapisku, wska­

zującego m ylnie pozycję ta ry fy : 1167.



XIX

Odszkodowanie z powodu nielegalnej sprzedaży licytacyjnej towaru przez władze cel­
ne —  właściwość do orzekania: 1094.

Przemyt —■ konfiskata przedmiotu, pochodzącego z przemytu: 1163 (M og iln ick i); kon­
fiskata samochodu, przystosowanego do przemycania towarów : 1296; przywóz 
towarów, dopuszczonych do obrotu w  W . M. Gdańsku, wbrew  zakazowi przy­
wozu: 1210 (Tem pel).

Przywóz do Polsk i towarów z kontyngentów gdańskich —  kara: 1164; w ina nieumyśl­
na: 1164, 1209 (Tem pel), 1210 (Tem pel).

Sikawki i przybory do nich —  taryfikacja : 1095.
Taryfikacja —  sikawki i przybory do nich: 1095.
Termin —  do wnoszenia zażaleń w  przypadku odmowy przeprowadzenia czynności, 

związanych z ocleniem : 1092 (Rasiński).
Użycie towaru do innego celu, niż zadeklarowano —  karalność: 1165.
Właściwość —  w sprawcach o odszkodowanie z powodu nielegalnej sprzedaży licytacyj­

nej towaru przez władze celne: 1094.
Wywóz mąki za prem ją —  karalność złożenia deklaracji niezgodnej z rzeczywistością: 

1166.

Zażalenia przeciw  postępowaniu przy odprawie celnej —  term in w przypadku odmowy 
przeprowadzenia czynności, związanych z ocleniem : 1092 (Rasiński).

Zwrot cła —  karalność deklaracji niezgodnej z rzeczywistością: 1166.

D A M N A  LASO W A.

Wezwanie do uiszczenia zaległości, określające mylnie kwotę —  skutek: 1023 (Z y lb er).
Wpłata do rąk urzędnika, niepowołanego obowiązującemu przepisami do przyjm owania 

wpłat: 1023 (Z y lb er).

D EM O BILIZAC JA  GOSPODARCZA W  GÓltNOSL. CZYŚCI WOJ. ŚL.

Odpowiedzialność —  za przeciwdziałanie zarządzeniom w ładzy dem obilizacyjnej: 1184.
Spółki brackie —  lecznica spółki brackiej jako zakład pracy: 1062.
Zakład pracy —  pojęcie: 1062.

EGZEKUCJA D A M A  PU B LIC ZN YC H  I  O D SETK I OD ZALEGŁOŚCI W  PO D ATKACH .

K ary  za zw łokę —  od należności za świadectwo przem ysłowe : 1243 (Rosenkranz).
Odpowiedzialność —  zarządcy spółki z ogr. odp. za podatek od lokali, wymierzony 

spółce: 1268 (W rób lew sk i).
Wstrzymanie egzekucji —  wpływ  na wysokość odsetek: 1056 (Fom ianowski).

PUAD USZ DROGOWY.

Opłaty od reklam —  zwolnienie reklam  przedsiębiorstw przem ysłowych i handlowych, 
umieszczonych na budynkach i  ogrodzeniach tych przedsiębiorstw : 1089.

GÓRNICZE SPR AW Y.

Ozikie kopalnictwo —  kwalifikacja zaboru i sprzedaży w ęgla  pochodzącego z dzikiego 
kopalnictwa: 1301.



XX

Eksploatacja pola górniczego —  na podstawie tytułów prawnych, powstałych pod rzą­
dem rosyjskiej ustawy górniczej, a przepisy art. 80 ust. 2 i  art. 141 prawa gór­

niczego: 1300.
Upoważnienie w łaściciela  pola górniczego —  wymagane art. 80 ust. 2 i art. 141 prawa 

górniczego a prawa nabyte przed wejściem  w  życie prawa górniczego: 1300.
Własność wydobytego minerału —  nabycie przez w łaściciela poia górniczego z chwilą 

wydobycia bez względu na chwilę zaw łaszczenia: 1301.
W ydobywca m inerału —  jako faktyczny dzierżyciel cudzej rzeczy: 1301.

IN T E R PR E T A C JA  PR ZE PISÓ W  PR A W A .

Patrz: W ykładnia przepisów praw-a.

KONCESJE E LE K TR YC ZN E .

Komunalne zakłady elektryczne —  wpływ  wydzierżaw ienia na uprawnienia związku 
komunalnego z art. 11 ustawy elektr.: 1097.

P raw o wyłączności —  pochodzące z czasu przed wejściem  w  życie ustawy elektr.: 
1000, 1063.

Swobodne uznanie —  w ładzy koncesyjnej, zakres: 999.
Zmiana cen —• energji elektrycznej, określonych w  przedwojennych koncesjach spółek 

francuskich, na zasadzie ustawy z 15.7.1920: 1270 (Sobolewski).

LASO W E SPR AW Y.

Uznanie iasu za ochronny —  ze względów  wojskowych: 1186.

MONOPOL SP IR YTU S O W Y.

Bonifikata —  żądanie fabrykanta wódek bonifikaty wskutek zniżenia ceny sprzedażnej 
spirytusu: 1173 (W ein fe ld ).

Bufet —  w  rozumieniu tary fy  akcyzowych opłat patentowych: 1117.
Cena sprzedażna spirytusu —  żądanie fabrykanta wódek bonifikaty w przypadjui 

obniżki: 1173 (W ein fe ld ).
Dodatkowe opłaty patentowe —  przedawnienie: 1118.
Kradzież spirytusu —  jako zdarzenie, którego nie można było przew idzieć ani mu za­

pobiec: 1116 (Podkom orski).
M ieszanie poszczególnych gatunków napojów alkoholowych celem sprzedaży: 1120.
Odpowiedzialność karna —  za wyprowadzenie spirytusu z gorzeln i: 1174.
Odpowiedzialność za ubytki —  patrz: Ubytki.
Odszkodowanie za utratę pracy w przemyśle spirytusowym wskutek wprowadzenia mo­

nopolu —  term in do wnoszenia podań: 1119.
Oplata monopolowa —  charakter: g l 1173 (W ein fe ld ).
Opłaty patentowe —  „bu fet“ : 1117.
Przedawnienie —  dodatkowych opłat patentowych: 1118.
Przestępstwo —  sprzedaż wódki m onopolowej po dolaniu, choćby na żądanie konsu­

menta, do flaszk i soku: 1120; wyprowadzenie z gorzeln i spirytusu: 1174.
Termin do wnoszenia podań o odszkodowanie za utratę pracy w  przemyśle spirytuso­

wym wskutek wprowadzenia monopolu: 1119.



XXI

Ubytki —  choroba kierownika gorzeln i: 1168; obowiązek przedsiębiorcy, domagającego 
się zwolnienia od odpowiedzialności, wskazania bezpośredniej przyczyny ubytków 
i udowodnienia zdarzenia, uzasadniającego zw oln ien ie: 1115 (Podkom orsk i); 
obowiązek przyjęcia przesyłki według zawartości alkoholu w  tem samem na­
czyniu, w  którem ją dostarczono: 1172 (Podkom orski); pozorne: 1170, 1171; 
prawo żądania wyrównania przy rocznym obrachunku: 1115 (Podkom orski);
zdarzenia niezależne od przedsiębiorcy: 1169 (Podkom orski).

Wyprowadzenie spirytusu z gorzeln i —  odpowiedzialność karna: 1174.
Zakaz m ieszania poszczególnych gatunków napojów alkoholowych celem sprzedaży: 

1120.
■Zdarzenie, którego nie można było przew idzieć ani mu zapobiec, jako przyczyna ubyt­

ku —  choroba kierownika gorzeln i: 1168; kradzież spirytusu: 1116 (Podko­
m orski).

Zdarzenie niezależne od przedsiębiorcy, jako przyczyna ubytku: 1169 (Podkom orski).
•Zła wola przedsiębiorcy, wykluczająca -wyrównanie ubytków przy rocznym obrachun­

ku —  sposób ustalenia: 1115 (Podkom orski).
Zniżenie ceny sprzedażnej spirytusu do wyrobu wódek gatunkowych —  żądanie fabry­

kanta wódek bonifikat: 1173 (W ein fe ld ).

O B YW ATELSTW O

Nabycie —  stale zamieszkanie a osiedlenie: 1101 (R u ndste in ); zapis do ksiąg ludności 
stałej: 1195 (Rundstein).

Unieważnienie —  aktu uznania obywatelstwa, podstawa prawna: 1220 (Rundstein).
Utrata —  przez nabycie obcego obywatelstwa niezależnie od w oli danej osoby: 1101 

(Rundstein ); na mocy Traktatu Ryskiego: 1195.

OCHRONA PR AC Y .

Uzas pracy -— akordowego robotnika: 1298; odpowiedzialność pracodawcy za przekro­
czenie przepisów bez w z g l ę d u  na intencję pracodawcy i zgodę pracownika na 
przedłużenie czasu pracy ponad ustawową normę: 1298; odpowiedzialność w ła ­
ściciela zakładu pracy za przekroczenie przepisów ustawy w  przypadku pow ie­
rzenia k ierownictwa innej osobie bez podania je j nazwiska inspektorowi pracy: 
1182.

Księg i j w ykazy —  robotników i pracowników umysłowych, odpowiedzialność za ich 
brak lub błędne wpisy: 1183.

Praca młodocianych i kobiet —  obowiązek pracodawcy utrzymywania akt osobowych: 
1028.

Spoczynek niedzielny —  dostarczanie pieczywa do lecznicy: 1027; fryzjersk ie  zakłady, 
obsługiwane przez spólników: 1026 (A k e r ) ; zatrudnienie w  niedzielę a zanie­
chanie obowiązku zawiadomienia władzy, odrębność karalności: 1181.

OCHRONA R Y N K U  PR ACY. 

Zatrudnianie pracowników cndzoziemskicli —  karalność w  razie w iny nieumyślnej: 
1299.



XXII

OCHRONA W YN ALAZKÓ W .

Praw o ścigania —  naruszenia praw  patentowych w  przypadku przejścia własności 

patentu na inną osobę: 1185 (Z o ll).

OCHRONA ZNAKÓ W  TO W AKO W YCH .

Pierwszeństwo —• w  razie wprowadzenia v ia  facti takiego samego znaku po zgłoszeniu 

a przed rejestracją: 972.
Podobieństwo znaków : 972.

O P Ł A T Y  STEM PLOW E.

Budynek niewykończony —  pojęcie: 1054, 1156.
Cukrownia —  odstąpienie udziału w kontyngencie cukru: 1208 (Terczyńsk i).
Dowód —• w  postępowaniu odwoławczem  w  przypadku niedołączenia do odwołania 

pisma, podlegającego opłacie: 1022.
D zia ł majątku wspólnego —  nabycie przez małżonka udziału w ogólnej wspólności 

m ajątkowej, który wskutek śm ierci drugiego małżonka przypadł wspólnym po­

tomkom (b. zab. p r . ) : 1295.
Eundacje, zakłady lub zrzeszenia —  warunek zwolnienia: 1154.
Karta  wym iarowa —• środki prawne: 1155.
Kontyngenty cukru —  odstąpienie udziału: 1208 (Terczyńsk i).
Nabycie nieruchomości —  oświadczenie nabywcy nieruchomości, że według w o li stron 

część te j nieruchomości m iała nabyć inna osoba, i zezwolenie przepisania na 
je j rzecz własności tejże części: 1239; spadkowej przez substytuta, na skutek 
odpłatnego zrzeczenia się praw  do tejże nieruchomości przez instytuta: 1240.

Nabycie przez małżonka udziału w  ogólnej wspólności m ajątkowej, k tóry przypadł 
wskutek śm ierci drugiego małżonka wspólnym  potomkom (b. zab. p r . ) : 1295.

Najem  lokalu —  podlegającego ustawie o ochronie lokatorów, o nieokreślonym czasie 
trwania z oznaczeniem czynszu najmu na czas określony: 1091; podlegającego 
ustawie o ochronie lokatorów, o oznaczonym czasie trwan ia: 1153, o oznaczo­
nym czasie trwania, przedłużający się automatycznie aż do wypowiedzenia: 1052.

Należytość od wpisu do księgi publicznej —  zwolnienie na podstawie przepisów o roz­
budowie m iast: 1157 (Rosenkranz).

Negotium mixtum cum donatione: 1264 (Rosenkranz).
N iewykończony budynek —  pojęcie: 1054, 1156.
Obligi —  zawarte w  piśmie, stwierdzającem  stypulowane równocześnie świadczenia 

wzajem ne: 968 (Rosenkranz).
Obowiązek uiszczenia opłaty —  od pism, stwierdzających wykonanie umowy o świad­

czenie usług: 1265.
Odpowiedzialność jawnej spółki handlowej za podwyżkę stemplową: 1241 (W rób lew sk i).
Odwołanie ■— ustalenie treści pisma w przypadku niedołączenia go do odwołania: 1022.
Odwołanie od podwyżki stemplowej —  obowiązek instancji odwoławczej rozprawienia 

się z wnioskiem o obniżenie podwyżki: 1238.
Parcelacja  —  nabycie działki przez w łaściciela  nieruchomości, której obszar łącznie 

z działką przekracza rozmiar, przew idziany w  ustawie o wykon. ref. roln. dla no­
wotworzonych gospodarstw samodzielnych: 1207; pobranie opłaty za nadzór nad 
parcelacją a wysokość stawki opłaty stem plowej: 1207 (Rosenkranz).
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Pełnomocnictwo —• udzielone w  jednem piśmie przez kilka osób, upoważniające do 
zastępstwa we wszystkich sprawach sądowych: 1242.

Pismo, stwierdzające umowę —  prawo dowodzenia, że pismo nie stwierdza umowy: 
1237.

Pismo, stwierdzające wykonanie umowy o świadczenie usług —• osoba, obowiązana do 
uiszczenia op łaty : 1265.

Podatek od nabycia nieruchomości w  górnośl. części wroj. śl. —  sposób ustalania w ar­
tości „zw ycza jn ej" nieruchomości: 1266.

Podstawa wymiaru —  przyjęcie do zapłaty przez nabywcę nieruchomości pożyczki m iej­
skiego towarzystw a kredytowego: 1291 (Kurm an).

Podwyżka stemplowa —  obowiązek instancji odwoławczej rozpraw ienia się z wnioskiem 
odwołania o obniżenie podwyżki: 1238; odpowiedzialność jawnej spółki handlo­
w ej: 1241 (W rób lew sk i).

Pożyczka miejskiego towarzystwa kredytowego, przyjęta do zapłaty przez nabywcę 
nieruchomości —  ustalenie wartości: 1291 (Kurm an).

Protokół notarjalny z walnego zgromadzenia spółki akcyjnej, stw ierdzający wybór 
członków na płatne stanowiska w  radzie nadzorczej: 967 (Chełmoński).

Przedawnienie —  prawa żądania opłaty, rozpoczęcie biegu: 1292.
Pizciew wierzytelności —  jeszcze n ieistn iejącej: 1055 (R osen kran z); niezawiadom ie- 

nie dłużnika: 1055 (Rosenkranz).
Przeniesienie własności —  budynku niewykończonego 1054; pojęcie budynku n iewy­

kończonego: 1054, 1156; działk i przy parcelacji na w łaściciela  nieruchomości, 
której obszar łącznie z działką przekracza rozm iar, przew idziany w  ustawie 
o wykon. ref. roln. dla nowotworzonych gospodarstw samodzielnych: 1207;
oświadczenie nabywcy nieruchomości, że według w o li stron część tej nierucho­
mości m iała nabyć inna osoba, i  zezwolenie przepisania na je j rzecz własności 
tejże części: 1239.

Rachunki —  uiszczenie opłaty na odpisie, nie zaś na oryginale: 1158.

Rachunki i inne pisina, stwierdzające wykonanie umowy: 966; 1022 (Rosenkranz); 

wykaz sprzedanych towarów  z załączoną do niego kopją listu, u jawniającą cenę 
towaru: 966; zawiadom ienie odbiorcy towarów  o obciążeniu konta przy dołą­
czeniu zestawienia, u jawniającego ilość i cenę tow arów : 1022 (Rosenkranz).

Rejestrowy zastaw rolniczy —  wpis do rejestru zastawowego: 969.
Spółka handlowa jawna —  odpowiedzialność za podwyżkę stemplową: 1241 (W rob- 

ler/ski).

Sprzeda^ nieruchomości, połączona z darowizną części ceny sprzedaży osobie trze­
c ie j: 1264 (Rosenkranz).

Stawka opłaty —  nabycie działki w  drodze parcelacji przez w łaściciela nieruchomości, 
k tórej obszar łącznie z działką przekracza rozm iar, przew idziany w  ustawie 
o wykon. ref. roln. dla nowotworzonych gospodarstw samodzielnych: 1207 (R o ­
senkranz); pobranie opłaty za nadzór nad parcelacją a wysokość stawki: 1207 
(Rosenkranz); odstąpienie udziału w kontyngencie cukru: 1208 (Terczyńsk i).

Środki prawne w przypadku określenia opłaty kartą w ym iarową: 1155.

Termin —  przedawnienie prawa żądania opłaty, rozpoczęcie biegu: 1292; do wniosku 
o zw rot opłaty, opartego na orzeczeniu sądowem: 1293.

Uiszczenie opłaty na odpisie rachunku, nie zaś na oryginale: 1158.

dla nowowznoszonych budowli —  budynek niewykończony: 1054, 1156; zwolnie- 
nie od należytości od wpisu do księgi publicznej: 1157 (Rosenkranz).

Wa Prawo strony dowodzenia, iż dane pismo nie stw ierdza umowy: 1237.
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Umowa najmu —  lokalu, podlegającego ustawie o ochronie lokatorów, o nieokreślo­
nym czasie trwania z oznaczeniem czynszu najmu na czas określony: 1091; lo ­
kalu, podlegającego ustawie o ochronie lokatorów, o oznaczonym czasie trw a­
nia: 1153; o oznaczonym czasie trwania, przedłużająca się automatycznie aż do 

wypowiedzenia: 1052.
Umowa o świadczenie usług —  wybór członków na płatne stanowiska w  radzie nadzor­

czej spółki akcyjnej, stw ierdzony protokółem notarjalnym  z walnego zgromadze­

nia: 967 (Chełmoński).
Umowa sprzedaży nieruchomości, połączona z darowizną części ceny sprzedaży osobie 

trzeciej: 1264 (Rosenkranz).
Umowa zawarta z urzędem państwowym —  wym iar opłaty: 1053.
Ustalanie treści pisma w przypadku niedołączenia go do odwołania: 1022.
Uzupełniające pisma —  przy rachunkach i innych pismach, stwierdzających wykona­

nie umowy: 966, 1022 (Rosenkranz).
W artość „zw yczajna" nieruchomości —  sposób ustalania do wymiaru podatku od na­

bycia nieruchomości w  górnośl. części woj. śl.: 1266.
W łaściwość —  do orzekania o zwrocie opłaty w  przypadku unieważnienia licytacji, do­

konanej przez sąd: 1294 (Rosenkranz).
W pis do księgi publicznej patrz: Należytość od wypisu do księgi publicznej.
W pis rejestrow ego zastawu roln iczego do rejestru zastawowego: 969.

Wspólność majątku —  pisma, stw ierdzające dział: 1295.
W tóropisy —• obowiązek wystawcy udowodnienia, iż od pierwopisu uiszczono opłatę: 

1090 (Rosenkranz).
W ybór na płatne stanowiska w  radzie nadzorczej spółki akcyjnej, stw ierdzony pro­

tokółem  notarjalnym  z walnego zgromadzenia: 967 (Chełmoński).
W ykonanie umowy o świadczenie usług —  osoby, obowiązane do uiszczania opłaty: 1265.
W ym iar opłaty kartą wym iarową —  środki prawne: 1155.
W ym iar opłaty od umów, zawartych z urzędem państwowym —  wym ogi form alne: 1053.
Zastrzeżenie prawa odstąpienia od umowy —  znaczenie dla wymiaru opłaty: 1055 

(Rosenkranz).
Zobowiązanie —  zawarte w  piśmie, stwierdzającem  równocześnie stypulowane świad­

czenie wzajem ne: 968 (Rosenkranz).
Zrzeczenie się odpłatne praw  instytutu do nieruchomości spadkowej na rzecz substy- 

tuta: 1240.
Zwolnienie —  fundacyj, zakładów lub zrzeszeń, warunki: 1154.
Zwrot Opłaty —  term in do zgłoszenia wniosku, opartego na orzeczeniu sądowem: 1293; 

w łaściwość do orzekania w  przypadku unieważnienia licytacji, dokonanej przez 
sąd: 1294 (Rosenkranz).

PERSOAALKO-SŁUŻBOW E SPR AW Y.

Praw a emerytalne —  urzędnika państwowego, który przeszedł do notarjatu: 1276. 
Patrz także: Samorząd.

PO D A TE K  DOCHODOWY.

„Akcyjne" buraki —  dopłaty cukrowni do ceny buraków, dostarczonych przez akcjo- 
narjuszów: 1140.

Akcyjne spółki —  świadczenia na rzecz spólników wzamian za aporty: 1042; świad­
czenia na rzecz spólników za spełnianie specjalnych obowiązków, przew idzia­
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nych statutem: 1140; zmiana oszacowania aportów —  doliczalncść różnicy do 

zysków: 1010 (Skalsk i). Patrz także: Zagraniczne osoby prawne.
Amortyzacja —  fundusz odnowienia a am ortyzacja: 982; pozabilansowa w  związku 

z opodatkowaniem w  latach poprzednich inwestycyj, spisanych na straty: 960; 
prawidłowość, w ym ogi: g l 1005 (S zatenszte jn ); przedm iotów nieistniejących. 
1005 (Szatensztejn ); udziałów brutto: 1137 (K rzyżanow sk i). Patrz także: Od­

pisania na zużycie.
Aporty —  sprostowanie szacunku, przeprowadzenie książkowe: 1010 (S k a lsk i); św iad­

czenia wzajemne spółki akcyjnej: 1042.
Asekuracyjne towarzystwa —  patrz: Tow arzystw a wzajemnych ubezpieczeń.
Bilans —  podatkowy: 960; przerachowanie bilansu, nadwyżki: 1043; sprostowanie 

przez władzę bilansu kupca jednostkowego z powodu wadliw ej inwentury rem a­
nentów: 982 (B irg fe lln e r ); uzgodnienie bilansu z bilansem podatkowym: 960; 
zagranicznej spółki akcyjnej: 1141, 1258; zmiana po upływ ie terminu do odwo­
łania: 1043; zysk bilansowy, w ynik ły z redukcji długów osoby prawnej: 1259 

(M ichalski).
Brutto udziały —  patrz: Am ortyzacja, Naftow e udziały brutto.
Budynki —  całość budynku a nadbudowana część, niepodzielność źródła dochodu: 1256; 

dochód z bezpłatnego użytkowania (art. 16 ust. 2 ): 979; dochód z czynszu po­
branego zgóry za kilka lat: 1281; połączenie z kanalizacją i wodociągiem  jako 
ulepszenie źródła dochodu: 1224; w płaty najemców na koszty wykończenia m iesz­
kań: 1040.

Cukrownie —  dopłaty za buraki „akcyjn e": 1140.
Członkowie rodziny —  doliczenie dochodu żony, warunki (b. zab. au str .): 1139. Patrz 

także: Zniżka podatkowa dla utrzymujących rodzinę, Zw yżka podatkowa dla 
podatników nieżonatych lub niezamężnych.

Czynsz ■— pobrany za k ilka lat zgóry: 1281.

Delcredere —  straty na wątpliwych dłużnikach: 1009; strata na nadmiernem oszaco­

waniu aportów : 1010 (Skalsk i).
Długi —  obligacyjne osoby prawnej, koszty konwersji: 981; redukcja długów osoby 

prawnej, opodatkowanie: 1259 (M ichalski).
Dochód osoby fizycznej —  sposób obliczania na podstawie ksiąg handlowych: 980, 

z kuksów gwarectw a starego prawa: 1255; spólnika a dochód spółki z ogr. odp.: 
1257 (Szatensztejn ); utrzymanie na dotychczasowym poziom ie: 855 (K rzyża ­
nowski), 976; zagranicznej osoby prawnej, podlegający podatkowi: 1141, 1278 
(M aryań sk i); z czynszu, pobranego za k ilka lat zgóry: 1281; żony z majątku 
zarządzanego przez trzecią osobę, doliczanie do dochodu męża w  b. zab. 
austr.: 1139.

Dodatek kryzysowy —  od uposażeń, wypłacanych z funduszów przedsiębiorstw pań­
stwowych, term in wejścia w życie: 1202 (K ra jew sk i).

Dopłaty —  na rzecz akcjonarjuszów cukrowni za dostarczone buraki: 1140.

Doręczenie orzeczenia -—■ dopuszczalność zm iany orzeczenia przed doręczeniem: 985.
Dostawa maszyn —  przez przedsiębiorstwo zagraniczne, wykonujące na terenie R ze­

czypospolitej cały objekt techniczny: 1278 (M aryański).

Dyskonto —  koszt prywatnego dyskonta: 957, 958 (L u lek ); żądanie od płatnika z art. 21 
ujawnienia nazwisk prywatnych dyskonterów: 957, 958 (Lu lek ).

Elektrownia —  wpłaty na fundusz odnowienia, przepisane w  akcie koncesyjnym: 982. 
mery tury —  pracowników, wpłaty przedsiębiorstwa na fundusz em erytalny: 981. 
ńnuusz „de lcredere" —  p a trz : Delcredere.
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Fundusz emerytalny —■ pracowników przedsiębiorstwa, nie mający osobowości prawnej, 
potrącalność wpłat przedsiębiorstwa na taki fundusz: 981.

Fundusz odnowienia —• wpłaty na fundusz odnowienia, dokonywane niezależnie od 
am ortyzacji: 982.

Grunt poleśny —  koszty zalesienia: 1279; niezdatność do ponownego zalesienia: 12S0.
Gwarectwa starego prawa —  obowiązek podatkowy: 1255; dochód osób fizycznych 

z kuksów: 1255.

Inwestycje —■ powiększenie źródła dochodu, pojęcie: 955 (K rzyżanow sk i), g l 1222 
(C zu m a); spisane na straty a przy w ym iarze doliczone do dochodu, amortyzacja 
w  latach następnych: 960; ulepszenie źródła dochodu, pojęcie: 976, gl. 1222 
(C zu m a); wymiana, ulepszenie lub uzupełnienie objektów całkow icie zam orty­
zowanych: 1283. Patrz także: W ydatki.

Kaucja hipoteczna —  wierzytelność zabezpieczona kaucją hipoteczną jako źródło do­

chodu: 954 (Z o ll).
K o le je  —  wymiana szyn na cięższe: 976.

Konw ersja —  długów obligacyjnych w  celu obniżenia oprocentowania, potrącalncść 
kosztów : 981.

Kopaln ie —• zakup nieruchomości dla uchronienia się od odpowiedzialności za szkody 
górn icze: 1038; zakup wózków kopalnianych: 955 (K rzyżanow sk i).

Koszty  —  dyskonta prywatnego: 957, 958 (L u lek ); konwersji długów obligacyjnych: 
981; osiągnięcia dochodu z lokaty kapitału przez instytucje kredytowe, potrą­
calność także przy wym iarze zaocznym: 1258; rezerwa na koszty przyszłych 
robót, przew idzianych umową o budowę istniejącą w dacie bilansu osoby praw­
nej: 1008; utrzymania wydajności źródła dochodu: 976; uzyskania pożyczki na 
nabycie źródła dochodu: S56 (S zatenszte jn ); wykończenia mieszkań, poniesione 
przez lokatorów, jako dochód w łaściciela domu: 1040; zalesienia gruntu po- 
leśnego: 1279.

Księgi handlowe —  dowody na zakup towarów, brak fak tu r: 1044 (L u le k ); inwentarz 
sporządzony z natury, moc dowodowa: 1198; księgowanie strat na dłużnikach: 
g l 1010 (S k a lsk i); księgowość pojedyncza, moc dowodowa: 118S (G óra ); nie­
praw idłowe kupca jednostkowego, znaczenie dowodowe: 862 (B irg fe lln e r );
ograniczenie prawa w ładzy zmiany zamknięć rachunkowych osób prawnych: 
957; pozycje w yrównawcze: g l 1010 (S k a lsk i); ujawnianie w  księgach osoby 
prawnej nazwisk dyskonterów: g l 958 (L u lek ); w łączanie do podstaw wymiaru 
podatku osoby fizycznej pozycyj ksiąg handlowych, nie będących wyrazem  
uzyskanego przychodu lub niepotrącalnych wydatków: 980; wym ogi praw idło­
wości: 957, 1044 (L u lek ); zagranicznej spółki akcyjnej, nie obejmujące cało­
kształtu działalności w  Polsce: 1141; zmiana zamknięć rachunkowych po ter­
m inie odwoławczym : 1043.

Kuksy —  patrz: Gwarectwa.

Las —  pojęcie wyrębu nadzwyczajnego: 1038; potrącalność kosztów zalesienia mimo 
zmiany w łaściciela lasu: 1279.

Maszyny —  patrz: Dostawa maszyn, Montaż.
Montaż —  maszyn dostarczonych z zagranicy przez zagraniczne przedsiębiorstwo, obo­

wiązek podatkowy: 1278 (M aryański).
N aftow e udziały brutto -— jako źródło dochodu, podpadające pod pojęcie praw ma­

jątkowych: 1137 (K rzyżan ow sk i); am ortyzacja kosztów nabycia: 1137 (K rzy ­
żanowski).
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Obejście ustaw podatkowych —  : g l 1138 (Szatensztejn ). Patrz także: Powiernictwo, 

Pozorność umowy.
Obowiązek podatkowy •—  koniec obowiązku podatkowego spółek akcyjnych: 1012 (R y- 

b a rsk i); obowiązek podatkowy osób, posiadających w ierzytelność zabezpieczoną 
kaucją hipoteczną: 954 (Z o l l ) ;  w łaścicieli kuksów gw arectw  starego prawa: 
1255; zagranicznych osób prawnych, wykonujących przedsiębiorstwo w  Polsce: 

1197, 1278 (M aryański).
Odpisania na straty —  patrz: Straty.
Odpisania na zużycie —  a fundusz odnowienia: 982; gran ice: 1005 (Szatensztejn ); 

przedmiotów, figurujących w księgach, a nieistniejących w  naturze: 1005 (Sza­
tensztejn ) ; uwzględnienie odpisów na zużycie przy doliczeniu wydatków na 
ulepszenie źródła dochodu: 976; wyrównanie nadmiernych odpisów jednych 
przedm iotów odpisami nie sięgającem i rzeczyw istego zużycia innych: 1005 (Sza­

tensztejn ). Patrz także: Am ortyzacja.

Odpowiedzialność nabywcy majątku —  osoby prawnej za podatek: 1007 (Pom ianowski).
Odsetki —  doliczone do kapitału przy w aloryzacji: 1004; obciążenie podatnika w  księ­

gach w ierzycie la  odsetkami od długów: 977 (L u lek ); od pożyczek a koszty 
uzyskania pożyczek: 956 (Szatensztejn ); od pożyczki hipotecznej, zużytej na 
nadbudowę domu, wolną od podatku dochodowego: 1256; wypłacane właścicielom  
kapitału zakładowego tow arzystw  wzajemnych ubezpieczeń: 1074; zaliczane
przez krajowe przedsiębiorstwo zagranicznej spółki akcyjnej na rzecz cen­
tra li: 1142.

Odszkodowanie ubezpieczeniowe —  jako składnik dochodu osoby prawnej: 1007.
Odwołanie —  zarzut niestosunkowo wysokiego wymiaru, podniesiony w  odv/ołaniu: 

1011.
Od uposażeń —  grzywna za niewpłacenie podatku, niedopuszczalność w  razie wpłaty 

w wysokości zdaniem w ładzy niezgodnej z ustawą: 1107 (Ś liw iń sk i); kumulacja, 
obliczanie od uposażeń perjodycznych i jednorazowych: 1227; najemna praca, 
pojęcie: 1199, 1201; obliczanie „w  stosunku rocznym” : 1106 (Pom ianow ski),

1284; odszkodowanie za przedwczesne rozw iązanie umowy, pojęcie: g l 1106 (P o ­
m ianow ski); opłaty ubezpieczeniowe, poniesione za pracownika: 1013, 1200;
taksy egzam inacyjne profesorów  szkół akademickich: 1201; umowa o dzieło 
a umowa o pracę: 1199, 1201; wynagrodzenie, polegające wyłącznie na udziale 
w  zyskach przedsiębiorstwa: 1138 (Szatensztejn ); wynagrodzenia perjodyczne 
a jednorazowe: 1105, 1106 (Pom ianow ski), 1227; w ypłata wynagrodzenia perio­
dycznego w  jednej sumie skutkiem rozwiązania umowy: 1105, 1106 (Pom ianow­
sk i); zw rot kosztów przesiedlenia: 986.

Opłaty ubezpieczeniowe —  związane z uposażeniem, niepotrącalność z dochodu z Działu 
I :  1103.

Orzeczenie —  dopuszczalność zm iany przed doręczeniem stronie: 985.
Postępowanie odwoławcze —  reasumcja uchwały kom isji przed doręczeniem stronie: 

985.

Postępowanie wyjaśniające —  w razie uznania ksiąg handlowych za nieprawidłowa: 
962 (B irg fe lln er ).

Potrącenia —  opłat, związanych z dochodem opodatkowanym według Działu II, od do­
chodu opodatkowanego według Działu I: 1103. Patrz także: Odpisy na zużycie, 
Koszty, Straty, Wydatki.

Powiernictwo —  powiernicze posiadanie udziału w  spółce z ogr. odp.: 1035.



XXVIII

Pozorność umowy —  zarzut podatnika, że otrzymany przez niego czynsz dzierżawny 
jest w  istocie ceną sprzedaży nieruchomości: 1046 (R . Langrod).

Pożyczk i —• na nabycie źródła dochodu, koszty związane z zaciągnięciem : 956 (Szaten- 
s z te jn ); w  ceiu wyrównania kapitałów obrotowych, zużytych na inw estycje: 1039.

Pełnom ocnicy handlowi —  wynagrodzenie pełnomocników z § 54 niem. kod. handl. 
a art. 21 ust. 3 pod. doch.: 1225 (H ełczyńsk i).

Pro fesorow ie  —  szkół akademickich —  taksy egzaminacyjne: 1201, wynagrodzenie za 
cykl wykładów w  innej instytucji: 1201.

Prokurenci —  nieuwidocznienie w  rejestrze handlowym odwołania, w pływ  na zastoso­
wanie art. 21 ust. 3: 983 (H ełczyń sk i); wynagrodzenie prokurentów za funkcje, 
niemieszczące się w  pojęciu samodzielnego prowadzenia przedsiębiorstwa: 1283.

P row iz je  —• prywatnych dyskonterów, udowodnienie wydatku: 957, 958 (L u lek ); w y­
płacone przy zaciąganiu pożyczki, potrącalność: 856 (S zatenszte jn ); wypłacone 
firm om  zagranicznym, zw iązek z dochodem: 1041 (K rzyżanow sk i), 1073 (M i­

chalski).
Przew odniczący kom isji odwoławczej —  prawo skargi do N TA , rozciągłość: g l 1076 

(D u b ieńsk i); w  razie dowolnej oceny stanu faktycznego: 1077; w  razie przyjęcia 
przez kom isję stanu faktycznego niezgodnie z aktami: 1076 (Dubieński).

Reasumcja uchwały •—  kom isji odwoławczej przed je j doręczeniem: 985.
Rezerw y —  fundusz delcredere: 1009 (S k a lsk i); na koszty przyszłych robót, przew i­

dzianych istniejącą w  dacie bilansu umową o budowę: 1008; na wynagrodzenia 
dla władz spółki cyfrow o jeszcze nie ustalone: 1223 (C zu m a); wpisane na fun­
dusz rezerw ow y wkłady spólników spółki z ogr. odp.: 959; wpłaty na fun­
dusz odnowienia poza am ortyzacją: 982.

Rolne gospodarstwa —  zastosowanie normy art. 15 ust. 2: 978 (M arkowski).

Różnice kursowe —  na akcjach Banku Polsk iego: 1075.
Sanacyjne zyski —  1259 (M ichalski).
Spółki z ogr. odp. —  wkłady spólników, pochodzące z majątku zlikw idowanej spółki 

firm ow ej: 959; ustalenie dochodu spólników na podstawie ustalenia dochodu 
spółki: 1257 (Szatensztejn ); strata osoby fizycznej na udziale: 1006.

Straty •—  na dłużnikach, fundusz delcredere: 1009 (S k a lsk i); poniesione z tytułu 
udziału osoby fizycznej w  spółce z ogr. odp.: 1006; przy realizowaniu pożyczki 
w  listach zastawnych: 1039; spisanie inwestycyj na straty a późniejsza ich 
am ortyzacja: 960; w  wartości gruntu przez to, że stał się niezdatny do zagospo­
darowania leśnego: 1280.

Taksy egzaminacyjne —  patrz: Profesorow ie.
Tow arzystw a wzajem nych ubezpieczeń —  „kapitał zak ładow y": 1074.
Udziały brutto —  patrz: Naftowe udziały brutto.
Umorzenie podatku —  w pływ  na zaskarżalność decyzji odw oław czej: 1041.
W ierzytelności zahipotekowane —  jako źródło dochodu przy,ograniczonym  obowiązku 

podatkowym: 854 (Z o l l ) ;  uwzględnienie kosztów osiągnięcia dochodu przy w y­
miarze zaocznym dla instytucji kredytow ej: 1258. Patrz także: Kaucja hipoteczna.

W łaściwość w ładz wym iarowych —  „g łów n e" źródło dochodu: 1255.
W olne zawody —  koszty potrącalne, wydatki na książki, pisma, utrzymanie labora- 

torjum : 1004.

W ózki kopalniane —  powiększenie ilości jako powiększenie źródła dochodu: 955 (K rzy ­
żanowski).

W ydatki —  dyskretne: 1037; dzierżawcy na nabycie nieruchomości celem uchronienia 
się od płacenia odszkodowań górniczych: 1036; eksploatacyjne a inw estycyjne:
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gl 955 (K rzyżanow sk i), g l 1222 (C zu m a); inwestycyjne: 955 (K rzyżanow sk i); na 
dopłaty dla akcjonarjuszów za dostarczone buraki: 1140; na dostosowanie urzą­
dzeń produkcyjnych, do zmienionych warunków: 1010, 1222 (C zum a); na książki, 
pisma, utrzymanie iaboratorjum  (w o lny zaw ód ); 1004; na odzyskanie użytkowa­
nia majątku ziem skiego: 1038; na opłaty ubezpieczeniowe, obciążające płatnika 
z Działu I  w związku z dochodem z uposażeń: 1103; na oprocentowanie funduszu 
emerytalnego pracowników przedsiębiorstwa: 981; na połączenie domu z siecią 
kanalizacyjną i wodociągową: 1224; na powiększenie lub ulepszenie źródła do­
chodu: 855 (K rzyżanow sk i), 956, 1104, 1222 (C zum a); na prow izję dyskonterów, 
dowody, zw iązek z uzyskaniem dochodu: 957, 958 (L u lek ); na prow izję od obrotu, 
na rzecz firm y zagranicznej: 1041 (K rzyżanow sk i), 1073 (M ichalsk i); na remont 
nowonabytego domu celem doprowadzenia go do stanu używalności: 1104, 1223; 
na wymianę części składowych, uzupełnienie lub ulepszenie objektów całkowicie 
zam ortyzowanych: 1283; na wym ianę szyn lekkich na ciężkie: 976; na wynagro­
dzenie pracownika, polegające wyłącznie na udziale w zyskach: 1138 (Szaten- 
s z te jn ); na wynagrodzenia członków zarządu i prokurentów odwołanych, lecz nie 
wykreślonych z rejestru: 983 (H ełczyń sk i); na wynagrodzenia członków zarządu, 
spełniających czynności przekraczające ich ustawowy zakres działania: 1282; 
na wynagrodzenia prokurentów, spełniających funkcje, nie mieszczące się w  po­
jęciu samodzielnego prowadzenia przedsiębiorstwa: 1283; na zakup wózków ko­
palnianych: 955 (K rzyżan ow sk i); na zalesienie gruntu połeśnego: 1279; związane 
z konwersją długów: 981; związane z nabyciem źródła dochodu: 956 (Szaten- 
sztejn ), 1223.

Wynagrodzenia członków zarządu —  odwołanych, lecz nie wykreślonych z rejestru : 
983 (H e łczyń sk i); stosunek do kapitału zakładowego —  początek skuteczności 
podwyżki kapitału: 984 (H ełczyńsk i), w towarzystwach wzajemnych ubezpieczeń: 
1074; spełniających czynności, przekraczające ich ustawowy zakres działania; 
1282; zastępców członków zarządu: 1226.

Wynagrodzenia pełnomocników handlowych —  spółek akcyjnych, ocena doliczalności 
w  myśl art. 21 ust. 3: 1225 (H ełczyńsk i).

Wynagrodzenia pracowników —  polegające wyłącznie, na udziale w  zyskach, opodatko­
wanie, potrącalność z zysków przedsiębiorcy: 1138 (Szatensztejn ).

Wynagrodzenia prokurentów —  doliczalność w  myśl art. 21 ust. 3 w razie niewykreśie- 
nia z rejestru : 983 (H e łczyń sk i); w  razie spełniania czynności, nie mieszczących 
się w  pojęciu samodzielnego prowadzenia przedsiębiorstwa: 1283.

Wyrąb nadzwyczajny —  dokonany w  granicach planu gospodarstwa leśnego lub odpo­
wiadający naturalnemu przyrostowi, dokonany celem zwalczania kornika: 1038.

Zagraniczne osoby jsrawne —  odsetki na rzecz centrali zagranicznej: 1142; opodatko­
wanie od całokształtu działalności w Polsce: 1141; wykonywanie przedsiębior­
stwa w Polsce: 1197, 1278 (M aryań sk i); warunki zastosowania art. 21: 1258.

Zaoczność —  a prośba o przyznanie zniżek podatkowych: 1045; a ustalenie dochodu 
instytucji kredytowej z kapitałów : 1258; wezwanie do wyjaśnień na zasadzie 
art. 58 przez przewodniczącego komisji szacunkowej a zastosowanie zaoczności 
z art. 50 ust. 5 przez instancję odwoławczą: 1260 (W e in fe ld ); w  wypadku dyskwa­
lifik ac ji ksiąg handlowych: 962 (B irg fe lln e r ); zastosowanie według O. P.: gl 962 
(B irg fe lln er ), gl 1260 (W ein feld ).

Zarzut niestosunkowo wysokiego wymiaru —  podniesiony w odwołaniu: 1011.
Zmiana orzeczenia —  patrz: Reasumcja.
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Zniżka podatkowa dla utrzymujących rodzinę —  prawo przedstawienia dowodów jeszcze 
w  postępowaniu odwoławczem : 1045.

Zwyżka podatkowa dla podatników nieżonatych lub niezamężnych —  w p ływ  utrzym y­
wania członka rodziny zagranicą: SG1 (W ein fe ld ).

Źródła dochodu —  budynek i jego część nadbudowana jako jednolite źródło dochodu: 
1256; „g łów n e" źródło dochodu jako kryterjum  w łaściwości m iejscowej w ładzy 
w ym iarow ej: 1255; koszty nabycia —  prow izja za pośrednictwo i koszty kapitału: 
956 (Szatensztejn ), wynajem  i remont lokalu: 1223; koszty utrzymania wydaj­
ności na dotychczasowym poziomie: 955 (K rzyżanow sk i), 976, 1222 (C zu m a ); 
kuksy starego prawa: 1255; powiernicze posiadanie źródła dochodu: 1035; pozby­
cie, dowód: 1046 (R . L a n g ro d ); powiększenie lub ulepszenie: 955 (K rzyża ­
nowski), 976, 1010, 1104, 1222 (C zu m a ); źródła dochodu spółki z ogr. odp. a wkłady 
spólników: 959; koszty przystosowania do zm ienionych warunków produkcji: 
1010, 1222 (C zum a); udziały naftowe brutto: 1137 (K rzyża n ow sk i); w ierzytel­
ności zahipotekowane: 954, 1258.

PO D A TE K  OD K A P IT A Ł Ó W  I  R E M .

Zawieszenie wym iaru i poboru (ustawa z 1 lutego 1930) —  odsetki, odnoszące się do 

okresu czasu przed 1 stycznia 1930: 1236.

PO D ATE K  OD L O K A L I.

Budynek fabryczny —  wym ogi uznania budynku za fabryczny: 1114.
Obowiązek podatkowy podm iotowy; 1113.
Osoba, zajmująca lokal —  pojęcie: 1113.

PO D A TE K  OD NIERUCHOMOŚCI.

Budynki w  gminach w iejskich —  o charakterze dochodowym: 1050.
Dochodowość budynków w  gminach w iejskich —  jako warunek opodatkowania: 1050.
Dodatkowe opłaty lokatorów  —  potrąealność z podstawy wym iaru: 965.
Obiegowa wartość —  obowiązek w ładzy wskazania sposobu ustalenia: 1051.
Podstawa wymiaru —  opłaty dodatkowe lokatorów : 965.
Ustalanie podstawy w ym iaru : 965, 1051.

PO D A TE K  OD PLACÓ W  BUDOW LANYCH.

Dodatkowy w ym iar; 1088.

Niedostateczne zabudowanie placu —  sposób ustalenia: 1087.
Obowiązek podatkowy —  place, położone w  częściach miasta, nieposiadających prawo­

mocnego planu zabudowania: 1085.
Park —  pojęcie: 1086; zwolnienie: 1086.
P lan zabudowania —  jako warunek obowiązku podatkowego: 1085.
Podstawa wymiaru -— place, które mogą być zabudowane jedynie systemem w illow ym : 

10S8; podwyższenie podstawy, ustalonej na I  kwartał, w  następnych kwarta­
łach: 1088.

Podwyższenie w  następnych kwartałach podstawy wymiaru, ustalonej na I  kw artał: 
1088.
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Prostowanie wymiaru na niekorzyść podatnika: 1088.
Ustalenie niedostatecznego zabudowania placu: 1087.
"Willowy system zabudowania p laców  ■—  ustalenie podstawy wym iaru: 1088.

Zwolnienie —  parki: 1086.

P O D A TE K  OD SPADKÓW  I  D ARO W IZN .

Animus donandi —  jako istotna cecha darowizny: 1159.
Darowizna —  animus donandi jako istotna cecha: 1159.

Dodatkowy w ym iar: 1267 (W ern er).
Odpowiedzialność —  spadkobiercy za podatek, wym ierzony legatarjuszow i: 1161.

Przedawnienie prawa w ym iaru : 1162 (W ern er).
Umowa o spadek po osobie ży jące j: 1159.
W yrok  sądu polubownego, ustalający spadkobranie odmiennie od testamentu, zatw ier­

dzonego przez sąd —  w ym iar: 1160.
W znow ienie postępowania w ym iarow ego : 1267 (W ern er).
Zawiadomienie o śm ierci spadkodawcy —  a bieg przedawnienia prawa wym iaru: 1162 

(W erner).
Zrzeczenie się spadku po osobie żyjącej za wynagrodzeniem : 1159.
Zwolnienie od podatku —  służące spadkobiercy a odpowiedzialność jego za podatek od 

legatu: 1161.

PO D A TE K  PB ZE M TS ŁO W T.

Agent procesowy a obrońca sądowy: 1231.
Banki —  należne procenty, jako składnik obrotu: 1015; procenty od papierów w ar­

tościowych jako składnik obrotu: 1143 (L u le k ); zwyżka kursu posiadanych pa­
pierów7 wartościowych, niew liczalność do obrotu: 987; zysk brutto ze sprzedaży 

udziałów spółki z ogr. odp., niew liczalność do obrotu: 1014.
Biuro podań, próśb i  porad prawnych —  obowiązek podatkowy: 1231.
Biuro rew izyjno-buehalteryjne —  w pływ  pracy w łaściciela  biura oraz ucznia na kate­

gorię św iadectwa: 1235.
Cukrownie —  wartość w ytłoków  (w ysłodków ) buraczanych, wydawanych bezpłatnie 

plantatorom buraków, wliczalność do obrotu: 988 (Terczyńslci).
Czasowe zatrudnianie pracowników —  w p ływ  na kategorję świadectwa: 1016.
Detaliczna i  drobna sprzedaż produktów własnego wyrobu w  tym samym lokalu, 

w  którym  mieści się zakład przem ysłowy: 1285.
Doręczenie zawiadomienia o terminie rozpoznania odwołania: 1018.
Dostawy i  roboty —  świadectwo przem ysłowe: 994.
Dowody na wpisy książkowe —  utargów dziennych: 1204 (S ka lsk i); zewnętrzne i  we­

wnętrzne: g l 1204 (Skalsk i).
Dowód z zapisków' —  obowiązek rozprawienia się także w  przypadku, gdy  treść proto­

kółu ich badania jest podatnikowi znana: 1147.
Drobna sprzedaż —  mięsa i wędlin w  połączeniu z wyrębem  mięsa, rodzaj świadectwa: 

1233; wędlin w  pokoju lokalu przedsiębiorstwa gastronomicznego, świadectwo 
przem ysłowe: 990.

Dyskont kredytowy a dyskont gw arancyjny: g l 1143 (Lu lek ).
Dzierżawa —  znaczenie tego pojęcia: 1261.
Eksport ja j jako przedsiębiorstwo skupu zawodowego: 993.
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Elektrownia —  kategorja świadectwa: 1112 (Szafran ).
Gazownia —  rodzaj świadectwa: 995.
Handel lakieram i —• kategorja świadectwa: 12S0.
Handel specjalny parnikam i i  w irówkam i —  świadectwo przem ysłowe: 1083.
H urtow y skład piwa —  rodzaj świadectwa: 1234.
Jednolity zespół gospodarczy —  zaskarżainość do N T A  orzeczenia Ministra Skarbu: 

1110.
K antor wym iany —  warunki uznania za przedsiębiorstwo: 1019.
Koksownia —  ocena warunków do uznania za oddzielne przedsiębiorstwo: 1109.
Kom iw ojażer —  patrz : Pomocnik.
K ryterja , decydujące o kategorji przedsiębiorstw  handlowych: 1148 (E. W aśkowski), 

1149.
K s ięg i handlowe —  brak asygnat kasowych na pozycje utargu gotówkowego: 1204 

(S ka lsk i); dowody na wpisy książkowe: g l 1204 (Ska lsk i); niewpisanie tran- 
zakcji, dokonanej przed ogłoszeniem upadłości, do ksiąg handlowych upadłego: 
1289 (N am itk iew icz ); prawidłowo prowadzone: 1081 (G óra ).

Księgow ość han d low a—  pojęcie: g l 1081 (G óra).
Legitym acja — - syndyka spółki akc. do podpisania odwołania, wniesionego w  imieniu 

spółki: 1017.
Masarz, wytw arzający wędliny i prowadzący przytem  sprzedaż mięsa —  świadectwo 

przem ysłowe: 1233.
M leczarstwo, ogrodownictwo, sadownictwo i  rybołówstwo —  obowiązek podatkowy: 1047.
M łyn mączny —  świadczenia w  postaci inwentarza żywego i m artwego oraz części 

urządzenia młyna, w liczalność wartości użytkowania tych przedm iotów do ob­

rotu: 1145.
Monopolowe artykuły —  handel, zeznanie o obrocie: 1262.
Najemny snbjekt handlowy —  pojęcie: 991, 1151; treść umowy z właścicielem  przed­

siębiorstwa jako podstawa ustalenia tego charakteru: 991.
Należne procenty —  jako składnik obrotu banku: 1015.
Obowiązek podatkowy —  biur podań, próśb i porad prawnych: 1231; m leczarstwa, 

ogrodownictwa, sadownictwa i rybołówstwa: 1047; ocena jego rozciągłości przy 
skupie zawodowym: 1205; pomocników, podróżujących w  imieniu i na rachunek 
firm , nie opłacających podatku przem ysłowego: 1203; pośrednika handlowego: 
1049; pracowników przedsiębiorstwa skupu zawodowego, nie prowadzącego pra­
w idłowych ksiąg handlowych: 1083; przechowywanie towaru u ekspedytora 
i dysponowanie nim w drodze korespondencji: 1108; przedsiębiorstwa tramwa­
jowego, prowadzonego na rachunek własny przez spółkę akcyjną, której w ięk­
szość akcyj posiada gmina: 1228; rozgraniczenie właściwości do orzekania 
o „roszczeniu podatkowem" i o „roszczeniu karnem ": g l 964 (Ś liw iński).

Obrońca sądowy —  a agent procesowy, obowiązek podatkowy: 1231.
Obrót •—  banków, należne procenty: 1015; banków, procenty od papierów wartościo­

wych: 1143 (L u lek ); banków, zysk brutto ze sprzedaży udziałów spółki z ogr. 
odp.: 1014; banków, zwyżka kursu posiadanych papierów wartościowych: 987; 
banków, zysk brutto z operacyj papierami wartościowem i: 987; koszty handlowe 
komisanta, przerzucone na kom itenta: 1078 (Jackow sk i); wszelkie inne wynagro­
dzenia komisanta za wykonane świadczenia i usługi: 1078 (Jackow sk i); podwójne 
opodatkowanie: 1048; prowizja, koszty dowozu i przywozu towarów  oraz skła­
dowe, doliczane przez komisanta do ceny tow arów : 1079; świadczenia w  postaci 
inwentarza żywego i m artwego oraz części urządzenia na rzecz m łyna mącznego.
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wliczalncść wartości użytkowania tycli przedm iotów do obrotu: 1145; wynagro­
dzenie, pobierane przez tartak za przechowywanie przetartego m aterjału: 1144; 
w ytłok i (w ysłodki) buraczane, wydawane przez cukrownie bezpłatnie plantato­
rom  buraków: 988 (T erczyń sk i); zw roty towarów, dotyczące tranzakcyj z la t po­

przednich: 1146.
Ocena samoistności przedsiębiorstwa wykonywania dostaw: 1111.
Oddzielność przedsiębiorstwa wykonywania umowy o dokonanie dostaw, prowadzonego 

przy przedsiębiorstwie handlu tow arow ego: 1111.
Oddzielny zakład handlowy: 1151.
Odpowiedzialność karna —  przerwa przedawnienia: 1232 (Ś liw iński).
Odpowiedzialność rzeczowa za podatek —  przedmiotów w  przedsiębiorstwie używanych, 

należących do osób trzecich : 989 (Chełmoński).
Odwołanie —  od orzeczenia karnego, nakładającego obowiązek wykupienia świadectwa 

a nie nakładającego kary: 964 (Ś liw iń sk i); podpisane przez syndyka spółki ak­
cyjnej w imieniu tejże bez powołania się na pełnomocnictwo: 1017.

Okrycia futrzane —  z baranów strzyżonych, kategoi'ja świadectwa: 1150.
Operacje bankowe —  pojęcie: g l 1143 (Lu lek ).
Operacje handlowe —  dysponowanie towarem, przechowywanym u ekspedytora, w dro­

dze korespondencji: 1108.
Opłaty, pobierane przez lekarzy weterynaryjnych przy badaniu zw ierząt —  zarobek 

brutto: 963.
Orzeczenie karne —  nakładające obowiązek wykupienia świadectwa a nie wym ierzające 

kary, właściwość do rozstrzygania odwołania: 964 (Ś liw iń sk i); zaskarżenie przez 
przewodniczącego kom isji odwoławczej do N T A : 1082.

Orzeczenie Ministra Skarbu o istnieniu jednolitego zespołu gospodarczego —  zaskar- 
żainość do N T A : 1110.

Orzeczenie o braku obowiązku wykupienia świadectwa przem ysłowego —  skutek: 
1109.

Papiery wartościowe —  a udziały w spółce z ogr. odp.: 1014.

Pierwszeństwo zaspokojenia —  „m ajątek ruchomy, należący do przedsiębiorstwa": 989 
(Chełmoński).

Podwójne opodatkowanie obrotu: 1048.
Pomocnicza praca żony w  przedsiębiorstwie handlowem I I I  kat. —  w p ływ  na rodzaj 

świadectwa: 992.

Pomocnik podróżujący w  imieniu i na rachunek firm , nie opłacających podatku prze­
m ysłowego —  obowiązek podatkowy: 1203.

Pośrednictwo —  przy skupie zawodowym : 1021.
ł  ośrednik handlowy —  obowiązek podatkowy: 1049.
Pracownie i zajęcia rzemieślnicze —  znaczenie zatrudniania uczniów dla rozciągłości 

obowiązku podatkowego: 1230 (M ałek).
Pracownik czasowy —  w pływ  zatrudnienia na kategorję św iadectwa: 1016.
Prawidłowa księgowość —  wym ogi: gl. 1081 (G óra).
Procenty —  należne jako składnik obrotu banku: 1015; od papierów wartościowych 

jako składnik obrotu banku: 1143 (Lu lek ).

Protokół karny a przerwa przedawnienia odpowiedzialności karnej: 1232 (Ś liw iński).
Przedawnienie odpowiedzialności karnej —  przerw a: 1232 (Śliwiński).
Przedsiębiorstwo handlowe —  kryterja, decydujące o kategorji świadectwa: 1148 (E. 

W aśkowski), 1149.

Przedsiębiorstwo komisowe —  doliczanie do ceny otrzymanych do sprzedaży towarów
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prow izji, kosztów dowozu i przywozu towarów oraz składowego: 1079; obrót: 
1078 (Jackowski), 1079.

Przedsiębiorstwo przem ysłowe —  pojęcie: 1080.

Przedsiębiorstwo spółdzielni, którego przedm iot stanowi pośrednictwo w udzielaniu 
kredytów  na zakup towarów  u je j członków —  świadectwo przem ysłowe: 1152.

Przedsiębiorstwo wykonywania umowy o dostawy, prowadzone obok handlu towaro­
wego : 1111.

Przem ysłow e mleczarstwo, ogrodownictwo, sadownictwo i rybołówstwo: 1047.
.Przerwa przedawnienia odpowiedzialności karnej —  orzeczenie karne w ładzy skar­

bowej (b. zab. austr.): g l 1232 (Ś liw iń sk i); sporządzenie protokółu karnego: 
1232 (Ś liw iński).

Przewodniczący kom isji odwoławczej —  brak legitym acji do zaskarżenia do N TA  orze­
czenia karnego: 1082.

Roboty i  dostawy —  świadectwo przem ysłowe: 994.
Rzem ieślnicze pracownie i  zajęcia —  znaczenie zatrudniania uczniów dla rozciągłości 

obowiązku podatkowego: 1230 (M ałek).
Rzeźnictw o —  wyrąb m ięsa w  połączeniu z drobną sprzedażą m ięsa i  wędlin, rodzaj 

świadectwa: 1233.

Sainoistnośe przedsiębiorstwa wykonywania dostaw —  ocena: 1111.
Skarga do N T A  —  na orzeczenie M inistra Skarbu o istnieniu jednolitego zespołu go­

spodarczego: 1110; przewodniczącego kom isji odwoławczej na orzeczenie kar­
ne: 1082.

Skład —  hurtowy piwa, rodzaj świadectwa: 1234; podwórze domu, w  którym  mieszka
przedsiębiorca, służące do gromadzenia i przechowywania złomu kruszcowego,
nabytego drogą skupu: 1206.

Skup zawodowy —  a handel tow arow y: 993; nabywanie produktów przem ysłowych:
1020; obowiązek pracowników przedsiębiorstwa wykupienia świadectwa prze­
m ysłowego: 1083; ocena rozciągłości obowiązku podatkowego: 1205; pośred­
nictwo przy skupie: 1021; skup złomu kruszcowego celem odsprzedaży wewnątrz 
kraju i  przechowywanie złomu na podwórzu domu, w  którym  mieszka przed­
siębiorca: 1206; stawka podatku: 1205.

Spółdzielnia —  finansowanie tranzakcyj ratalnych: 1152; „zakład kredytowy, nale­
żący do spółdzie ln i": 1152.

Sprzedaż artykułów monopolowych —  zeznanie o obrocie: 1262.
Stawka podatku od obrotu —  przedsiębiorstwo skupu zawodowego: 1205; sprzedaż 

gotowych wyrobów po przerobieniu zakupionego surowca w  obcych przedsię­
biorstwach: 1080.

Subjekt handlowy —  a pracownik gospodarstwa rolnego: 1151.
Syndyk spółki akcyjnej —  legitym acja do podpisania odwołania, wniesionego w  im ie­

niu spółki: 1017.
Szyldy —  obowiązek umieszczenia przy detalicznej lub drobnej sprzedaży produktów 

własnego wyrobu: 1285.
Środki prawne —  wezwanie do wpłacenia zaliczki na podatek od obrotu: 1263 (Po- 

m ianow ski).
Świadectwa przemysłowe —  adnotacja o zmianie przedsiębiorcy, bieg terminu do zg ło ­

szenia, osoba obowiązana do zgłoszenia: 1286 (Pom ian ow sk i); zawiadomienie 
o zm ianie przedsiębiorcy bez uzyskania adnotacji na św iadectw ie: 1287; biura 
rew izyjno-buchalteryjne: 1235; detaliczna lub drobna sprzedaż produktów w ła­
snego wyrobu w tym samym lokalu, w  którym  mieści się zakład przem ysłowy:
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1285; drobna sprzedaż mięsa i wędlin w  połączeniu z wyrębem  mięsa: 1233; 
drobna sprzedaż wędlin w pokoju lokalu przedsiębiorstwa gastronomicznego: 
990; elektrownie: 1112 (S za fran ); gazownie: 995; handel lakieram i: 1290; 
handel parnikami i w irówkam i: 10S3; hurtowy skład piwa: 1234; kryterja, de­
cydujące o zaliczaniu przedsiębiorstw handlowych do poszczególnych kategoryj: 
1148 (E. W aślcowski), 1149; najemny subjekt handlowy, a pracownik przyjęty 
na próbę: 991; pracownicy przedsiębiorstwa skupu zawodowego, nie prowadzą­
cego prawidłowych ksiąg handlowych: 1083; przedsiębiorstwo spółdzielni, któ­
rego przedmiot stanowi pośrednictwo w  udzielaniu kredytów na zakup towarów  
u je j członków: 1152; roboty i dostawy: 994; sprzedaż okryć futrzanych z ba- 
ranów strzyżonych: 1150; sprzedaż ubrań ludowych i robotniczych: 1150; w pływ  
czasowego zatrudniania pracowników na kategorję św iadectwa: 1016; wpływ  
pomocniczej pracy żony w  przedsiębiorstwie handlowem I I I  kat. na rodzaj św ia­
dectwa: 992; znaczenie orzeczenia o braku obowiązku wykupienia świadectwa: 
1109.

Tartak —  wynagrodzenie za przechowywanie przetartego materjalu, wliczalność do 

obrotu: 1144.
Teatry —  państwowe i komunalne nie oddane w dzierżawę, zwolnienie: 1261.
Termin —  rozpoznania odwołania, sposób zawiadomienia podatnika: 1018; do zgłosze­

nia zmiany przedsiębiorcy a adnotacja zmiany na św iadectw ie: 1286 (Pom ia- 
n ow sk i).

Tramwaje —  prowadzone na rachunek własny przez spółkę akcyjną, której większość 
akcyj posiada gmina: 1228; prowadzone przez spółkę akcyjną w  imieniu i na 
rachunek gm iny: 1229.

Ubrania ludowe i robotnicze —  kategorja świadectwa: 1150.
Uczeń —  a najemne siły pomocnicze: 1230 (M ałek ).
Udział w  spółce z ogr. odp. —  a papiery wartościowe: 1014.
Upadłość —  znaczenie dla oceny prawidłowości ksiąg handlowych upadłego niezaksię- 

gowania tranzakcji, dokonanej przed ogłoszeniem  upadłości: 1289 (Nam itk iew icz).
Utargi dzienne —  dowody na wpisy do ksiąg handlowych: 1204 (Skalsk i).

Wezwanie do wpłacenia zaliczki na podatek od obrotu —  środki prawne: 1263 (Po- 
m ianowski).

Wolne zajęcia zawodowe —  a biuro podań, próśb i porad prawnych: 1231; faktyczne 

prowadzenie przedsiębiorstwa jako warunek obowiązku złożenia zeznania: 1288; 
pow iatow i lekarze w eterynaryjn i: 963.

Wyrąb mięsa w połączeniu z drobna sprzedażą mięsa i wędlin, rodzaj świadectwa: 
1233.

Zajęcia zawodowe wolne —  a biuro podań, próśb i porad prawnych: 1231.
Zakład handlowy —• przechowywanie towaru u ekspedytora i dysponowanie nim w dro­

dze korespondencji: 1108.
Zakład kredytowy —  należący do spółdzielni: 1152.
Zaliczka na podatek od obrotu —  środki prawne: 1263 (Pom ianowski).

Zapiski —  obowiązek rozpraw ienia się z tym dowodem także w  przypadku, gdy treść 
protokółu ich badania jest podatnikowi znana: 1147.

Zarobek brutto —  opłaty, pobierane przez lekarzy weterynaryjnych za badanie zw ie­
rząt: 963.

Zawiadomienie o zmianie przedsiębiorcy —  bieg terminu do zgłoszenia: 1286 (Pom ia­
nowski) ; osoba obowiązana do zgłoszenia zm iany: 1286 (Pom ianow sk i); skutki 
nieuzyskania adnotacji o zmianie na św iadectw ie: 1287.
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Zeznanie o obrocie —  sprostowanie nieprawdziwego zeznania: 1297; sprzedawców arty­
kułów  monopolowych: 1262; wolnych zajęć zawodowych: 1288.

Zmiana przedsiębiorcy —  bieg terminu do zgłoszenia: 1286 (Pom ian ow sk i); osoba 
obowiązana do zgłoszenia zm iany: 1236 (Pom ianow sk i); skutki nieuzyskania 

adnotacji o zmianie na św iadectw ie: 1287.
Zwoln ien ia —■ przedsiębiorstwo tramwajowe, prowadzone przez spółkę akcyjną w imie­

niu i na rachunek gm iny: 1229; teatry państwowe i komunalne, nie oddane 
w  dzierżawę: 1261.

Zw rot tow arów  —  dotyczący tranzakcyj z lat poprzednich, wyłączenie z podstawy opo- 

datko wiania: 1146.
Zysk brutto z operacyj papierami wartościowem i —  pojęc ie : g l 1143 (L u le k ); sposób 

ustalenia: 1143 (Lu lek ).
Żona, pracująca pomocniczo —  w przedsiębiorstwie handlowem I I I  kat., w p ływ  na 

rodzaj świadectwa: 992.

P O D A T K I I  O P Ł A T Y  SAMORZĄDOWE.

Dodatek komunalny do podatku dochodowego —  od uposażeń urzędników B. G. K. 

(b. zab. p r . ) : 1212.
Dopłaty za nadmierne zużywanie dróg a opłaty specjalne: 997.
Duchowni —  przyw ile je  podatkowe w  b. zab. pr.; specjalne opłaty drogowe, wym ie­

rzone w  stosunku do podatku gruntowego, obliczonego fikcyjn ie od gruntów 
beneficjum  kościelnego: 1213.

Gmina w iejska —  wpływ  nadania uprawnień daninowych gminy m iejskiej na form ę 
poboru podatku od gruntów : 1024.

Granica obciążenia przemysłu i handlu podatkiem inwestycyjnym : 971.
Inw estycje —  w rozumieniu przepisów o podatku inwestycyjnym : 1176.
Loka l zabytkowy —  w pływ  na kw alifikację zbytku m ieszkaniowego: 1177.
Nadzorcze w ładze —  badanie celowości powiększenia wymiaru podatku wyrównaw­

czego: 996.

Nowowznoszone budowle —  wym ogi przy nakładaniu opłat drogowych na w łaścicieli 
takich budowli: 997.

Odpowiedzialność —  nabywców nieruchomości za opłaty za wodę i kanalizację (na 
obszarze obowiązywania ros. kod. c y w .) : 1096.

Odwołanie —  od wym iaru podatku spadkowego, skutek zaznaczenia w  odwołaniu, iż 
przeciw  w ym iarow i podatku państwowego wniesiono odwołanie jeszcze nie roz­
strzygnięto: 10 5 S.

Opłaty drogowe —  charakter: 997; niedopuszczalność dochodzenia zwrotu na drodze 
sądowej: 1060 (R osen kran z); różnica m iędzy opłatami specjalnemi a dopłatami 
za nadmierne zużywanie dróg: 997; u lgi dla nowowznoszonych budowli: 997;
wym ogi przy nakładaniu opłat na w łaścicieli nowowznoszonych budowli: 997;
zwolnienie osób duchownych (b. zab. p r . ) : 1213.

Opłaty wodociągowe w  m. K rakow ie —  osoby obowiązane: 1269.
Opłaty za wodę i  kanalizację —  charakter: 1096; brak odpowiedzialności nabywców 

nieruchomości na obszarze obowiązywania ros. kod. cyw .: 1096.
Podatek budynkowy w  woj. śl. —  progresja: 1178.

Podatek inwestycyjny —  cele inwestycyjne: 1176; granica obciążenia przemysłu
i handlu: 971.
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Podatek od gruntów —  na obszarze gmin wiejskich, którym  nadano uprawnienia dani- 

nowe gm in m iejskich: 1024.
Podatek od przyrostu -wartości nieruchomości —  w woj. śl., w przypadku przejścia 

własności nieruchomości nie drogą umowy, lecz przymusowego przetargu: 970 

(E. W aśkowski).
Podatek od spadków ■—  skutek zaznaczenia w  odwołaniu od wymiaru, że przeciw  w y ­

m iarowi podatku państwowego wniesiono odwołanie jeszcze nie rozstrzygnięte: 
1058; wym iar podatku państwowego jako wym óg wym iaru: 1058.

Podatek od zbytku mieszkaniowego —  lokal, nie nadający się do wynajęcia ze względu 
na charakter zabytkowy: 1177.

Podatek -wyrównawczy —  badanie przez w ładzę nadzorczą celowości powiększenia w y­

m iaru: 996.
Progresja —  dopuszczalność przy podatku budynkowym w woj. śl.: 1178.
Przemysł i handel —  granica obciążenia podatkiem inwestycyjnym : 971.

Przywileje podatkowe duchownych (b. zab. p r . ) : 1213.
Świadczenia drogowe w  naturze —  obowiązek podatkowy: 1059.
Uposażenia urzędników B. G. K . —  dodatki do państwowego podatku dochodowego 

(b. zab. p r . ) : 1212.
Uprawnienia daninowe gminy m iejskiej —  w pływ  nadania ich gminie w iejsk iej na 

form ę poboru podatku od gruntów : 1024.
Właściwość —  żądanie zwrotu zapłaconych opłat drogowych: 1060 (Rosenkranz).
Zwrot zapłaconych opłat drogowych -—  niedopuszczalność drogi sądowej dla żądania 

zwrotu: 1060 (Rosenkranz).

PO STĘ PO W AN IE  AD M IN ISTR AC YJN E .

Akt administracyjny —  skutki prawomocności: 1132 (W asiu tyński).

Błędna wykładnia przepisu prawnego —  a uznanie decyzji za wydaną bez jakiejkolw iek 

podstawy prawnej: 1002 (P a n e jk o ); 1003 (W asiu tyński); 1219 (J. S. Langrod).
Charakter orzeczenia w ładzy odwoławczej: 1218 (Pane jko ).
Becyzja —  dzień doręczenia: 1001; obowiązek doręczenia: 1307; podanie do wiadomości 

stronie jako warunek skuteczności: 1272, 1273; podanie do wiadomości przez 
wyw ieszenie: 1309; wydana „bez jak iejkolw iek  podstawy praw nej": 1002 (Pane j­
ko) , 1003 (W asiu tyń sk i), 1219 (J. S. L a n g ro d ), g l 1098 (M oraw sk i); znaczenie 
zastrzeżenia przy udzieleniu pozwolenia na budowę, iż należy przestrzegać prze­
pisów budowlanych, ogniowych, porządkowych, sanitarnych i t. p.: g l 1219 
(J. S. Langrod ).

Becyzja instancji odwoławczej -—  charakter rew izyjny, nie kasacyjny: 1218, 1218 (P a ­
nejko), g l 1274 (J. S. Lan grod ); nowy motyw prawny: 1191; pogorszenie poło­
żenia prawnego odwołującego się: 1192 (W asiu tyński); oparcie na okoliczno­
ściach, które nie były przedmiotem dochodzeń niższej instancji; 1190; podwyż­
szenie przez I I  instancję w  postępowaniu odwoławczem  patentowej opłaty akcy- 
zow ej: 1250 (Panejko). 

eyzja tymczasowa —  wydana przez w ładzę odwoławczą w  przypadku uchylenia orze­
czenia I  instancji z powodu uznania m aterjału dowodowego za niedostateczny do 
rozstrzygnięcia sprawy: 1217.

01’ęczenie decyzji —  jako warunek skuteczności: 1272, 1273, 1307; nadanie decyzji 
na pocztę: 1001; wymóg stwierdzenia doręczenia lub ogłoszenia w  aktach: 1307; 
ustalenie prawidłowości doręczenia: 1308.
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Dowód ___ prawomocności orzeczenia, przedłożonego przez stronę: 975; zachowania

terminu: 1310.
Inw alidzka Kom isja Odwoławcza —  właściwość do uchylania orzeczeń kom isyj rew i- 

zyjno-lekarskich: 1134.
Kasacyjna decyzja w ładzy odwoławczej: 1218 (Pane jko ), 1250 (P an e jk o ), g l 1274

(J. S. L a n g ro d ); z powodu uznania m aterjału dowodowego za niedostateczny 
do rozstrzygnięcia odwołania: 1217.

Kwestionowanie prawomocności orzeczenia, przedłożonego przez stronę —  ciężar do­

wodu: 975.
Legitym acja —  syndyka spółki akcyjnej do podpisania odwołania, wniesionego w  im ie­

niu spółki od wymiaru podatku przem ysłowego: 1017; związku komunalnego 
jako w ładzy wym iarowej do zaskarżenia orzeczenia, wydanego na odwołanie po­

datnika: 1274 (J. S. Langrod ).
Nadzór —  istota: 1274 (J. S. Langrod ).
Nieważność rozporządzenia, orzeczona przez N T A  —  znaczenie dla spraw niezaskarżo- 

nych do N T A : g l 974 (W asiu ty liski).
Odwołanie —  od wymiaru podatku przem ysłowego, podpisane przez syndyka spółki 

akcyjnej w  imieniu tejże bez powołania się na pełnom ocnictwo: 1014; uzupeł­
nienie odwołania, wniesione po term inie odwoławczym : 1030 (U rbanow icz); za­
wiadamianie innych stron o wniesieniu: 1130.

Odwoławcze postępowanie —  zmiana zasady prawnej żądania: 1189 (M oraw ski).
Orzeczenie okręgowego urzędu ziemskiego —  obowiązek zawiadamiania innych stron 

o wniesieniu odwołania: 1130.
Prawomocność aktu adm inistracyjnego —  skutki: 1132 (W asiu tyń sk i); m aterjalna kon­

stytutywnych aktów: g l 1250 (Panejko).
Prawomocność decyzji a nabycie praw przez strony: 1131.
Praw o ubogich w  postępowaniu sądowem —  wydawanie zaświadczeń o ubóstwie: 1031.
Kecepis pocztowy jako dowód zachowania terminu: 1310.
Ileform atio in peius: 1192 (W asiu tyński); 1250 (Panejko).
Kozprawa ustna —  zarządzenie rozprawy według uznania w ładzy: 1271.
Skarga do N T A  —  gminy, której orzeczenie uchylono w  drodze nadzoru, na orzeczenie 

w ładzy nadzorczej: 1274 (J. S. Lan grod ); związku komunalnego jako władzy 
wym iarowej na orzeczenie, wydane na odwołanie podatnika: 1274 (J. S. Lang­
rod).

Tożsamość sprawy w postępowaniu adm inistracyjnem : g l 1189 (M orawski).
Uchylanie decyzyj w  trybie nadzoru —  warunki: 1274 (J. S. Lan grod ); w łaściwość do 

uchylania orzeczeń inwalidzkich komisyj rew izyjno-lekarskich: 1134.
Uchylanie decyzyj wydanych bez jak ie jkolw iek  podstawy praw nej: 1002 (P an e jk o ); 1003 

(W asiu tyń sk i); błędna wykładnia obowiązującego przepisu praw nego: 1002 (P a ­
nejko), 1003 (W asiu tyński), 1219 (J. S. Langrod).

Uchylenie orzeczenia I  instancji —  z powodu uznania m aterjału dowodowego za nie­
dostateczny do rozstrzygnięcia odwołania: 1217.

Uprawnienia instancji odw oław czej: 1217, 1218 (Pane jko ), 1250 (Panejko), g l 1274 
(J. S. Langrod).

Ustalenie prawidłowości doręczenia decyzji: 1308.
Uzupełnienie odwołania po terminie odwoławczym : 1030 (Urbanow icz).
W adliwość postępowania —  oparcie decyzji odwoławczej na okolicznościach, które nie 

były  przedmiotem dochodzeń niższej instancji bez dania stronie możności w y­
powiedzenia się: 1190; uchylenie decyzji przez władzę odwoławczą i zwrócenie
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sprawy I  instancji do ponownego rozstrzygnięcia: 1218 (P an e jk o ); podwyższenie 
przez I I  instancję akcyzowej opłaty patentow ej: 1250 (P a n e jk o ); uchylenie
orzeczenia X instancji z powodu uznania m aterjału dowodowego za niedostatecz­
ny do rozstrzygnięcia odwołania i wydanie decyzji tym czasowej: 1217.

W ezwanie do wpłacenia zaliczk i na podatek od obrotu —  środki prawne: 1263 (Po- 
m ianowski).

W łaściwość —  do uchylania w  trybie nadzoru orzeczeń inwalidzkich komisyj rew izyjno- 
lekarskich: 1134.

W ykonywanie decyzji przed upiywem terminu dla odwołania: 1131.

W yłączenie urzędnika —  brak uprawnienia stron: 1188 (U rbanow icz).
W znow ienie postępowama —  odszukanie dokumentu, znajdującego się w  posiadaniu 

strony: 1133 (H illb rich t).
Zaliczka na podatek od obrotu —  środki prawne: 1263 (Pom ianowski).
Zarzuty, podniesione w  uzupełnieniu odwołania, wniesionem po term inie odwoławczym : 

(Urbanow icz).
Zawiadomienie strony —  o treści indywidualnego zarządzenia, jako warunek jego sku­

teczności: 1272, 1273; o wniesieniu odwołania: 1130; o decyzji: 1307; przez 
w yw ieszenie: 1309.

Zaświadczenia, potrzebne do uzyskania prawa ubogich w  postępowaniu sądowem: 1031.
Zmiana deeyzyj, na mocy których strony nie nabyły żadnych praw: 1131.
Zmiana zasady prawnej żądania w  postępowaniu odwoławczem : 1189 (M orawski).

PO STĘ PO W AN IE  P ItZE D  NTA .

Cofnięcie zaskarżonego orzeczenia: 1099, 1100, 1187 (J. S. Langrod).
D jety członka K om isji kontroli długów Państwa —  właściwość: 1070.
Inspekcja pracy —• legitym acja do skargi kierownika zakładu lub przedsiębiorstwa 

przeciw  zarządzeniom inspektora pracy w sprawie ochrony pracy: 973 (H ill­

bricht).
•Indykaty N TA  ■—  znaczenie dla spraw niezaskarżonych do N T A : 974 (W asiu tyński).
Kom isja kontroli długów Państw a —  spór o djety członka K om isji: 1070.
K on flik ty  urzędnicze w b. zaborze pruskim —  właściwość: 1029.
Legitym acja  do skargi —  brak legitym acji kierownika zakładu pracy na orzeczenie 

w  przedmiocie nakazu inspektora pracy: 973 (H illb r ich t); brak legitym acji prze­
wodniczącego kom isji odwoławczej podatku przem ysłowego na orzeczenie kar­
ne: 1082.

Moc obowiązująca przepisu, na którym opiera się zaskarżone orzeczenie —  badanie 
z urzędu: 1098 (M oraw ski).

Nieważność bezwzględna —  skutki: g l 1098 (M orawski).
Nieważność rozporządzenia, orzeczona przez N T A  —  znaczenie dla spraw niezaskarżc- 

nyeh do N T A : g l 974 (W asiu tyński).
Nowe okoliczności faktyczne —  jako uzasadnienie wniosku w ładzy pozwanej o rea­

sumpcję uchwały N T A  o wstrzymaniu wykonania zaskarżonego orzeczenia: 1071.
Orzeczenie karne z ustawy o podatku przem ysłowym  —  brak legitym acji przewodniczą­

cego kom isji odwoławczej do skargi: 1082.

Orzeczenie Ministra Skarbu o istnieniu jednolitego zespołu gospodarczego (art. 12 
ust. 2 ustawy o pod. przem.) —  zaskarżainość do N T A : 1110.

Podanie, wniesione po zamknięciu rozpraw y: 1216.

Podtrzymanie skargi —  w  przypadku cofnięcia przez władzę pozwaną zaskarżonego
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orzeczenia i wydania w  m iejsce cofniętego nowego orzeczenia: 1099, 1100, 1187 
(J. S. L a n g ro d ); w  przypadku kiedy nowe orzeczenie jest częściowo identyczne 
w  treści z cofniętem : 1100, kiedy nowe nie zm ienia w istocie rzeczy poprzednie­
go, a tylko przeredagowuje uzasadnienie: 1099, kiedy nowe orzeczenie nie
uwzględnia żądania strony: 1187 (J. S. Langrod).

Pozostaw ienie bez rozpoznania podania, wniesionego po zamknięciu rozprawy: 1216.
Przew odniczący kom isji odwoławczej —  podatku przem., brak legitym acji do skargi na 

orzeczenie karne: 1082.

Reasumpcja uchwały N TA  o wstrzymaniu wykonania zaskarżonego orzeczenia —  na 
wniosek w ładzy pozwanej w  przypadku ustalenia nowych okoliczności: 1071.

Skarga —  (przewodniczącego kom isji odwoławczej podatku przem ysłowego) na orze­
czenie karne: 1082; na orzeczenie M inistra Skarbu o istnieniu jednolitego zespo­
łu gospodarczego (art. 12 ust. 2 ustawy o podatku przem .): 1110: na oświad­
czenie M inistra Skarbu, iż nie w idzi podstaw do wypłacenia posłow i na Sejm djet 
poselskich za czas pełnienia przez niego funkcji czionka Kom isji kontroli długów 
Państwa: 1070.

Sprzeczne ze stanem faktycznym  ustalenia zaskarżonego orzeczenia —  uwzględnienie 
z urzędu: g l 1098 (M orawski).

W adliwość —  mylne pouczenie o prawie skargi do N T A : g l 1098 (M oraw sk i); uwzględ­

nienie z urzędu: 1098 (M oraw sk i).
W łaściwość —  kon flik ty urzędnicze w b. zaborze pruskim: 1029; spór o d jety członka 

Kom isji kontroli długów Państwa: 1070.
W strzymanie przez N T A  wykonania zaskarżonego orzeczenia —  niedopuszczalność uda­

remnienia przez w iadzę uchwały wydaniem ponownego orzeczenia, identycznego 
z orzeczeniem zaskarżonem: 1071; reasumpcja na wniosek w iadzy w  przypadku 
ustalenia nowych okoliczności: 1071.

W yrok i N T A  —  znaczenie dla spraw niezaskarżonych do N T A : 974 (W asiu tyński).
Zamknięcie rozpraw y —  pisma, wniesione po zamknięciu: 1216.
Z urzędu —  badanie mocy obowiązującej przepisu, na którym  opiera się zaskarżone 

orzeczenie: 1098 (M oraw sk i); uwzględnienie wadliwości: g l 1098 (M oraw sk i).

(POSTĘPOW ANIE PR ZE D  TR YB U N A ŁE M  KO M PETENCYJNYM .

Przekroczenie terminu —  do zapowiedzenia sporu o w łaściwość: 1251.

PO STĘ PO W AN IE  PRZYM USO W E W  A D M IN ISTR AC JI.

M erytoryczne badanie uzasadnienia tytu łów  wykonawczych przez w ładzę egzekucyjną: 
1032.

PRZEM YSŁO W E SPR A W Y.

Przem ysł okrężny —  ograniczenie ilości licencyj, uwzględnienie posiadaczy licencyj do 
ostatniej chw ili: 1214.

Targow iska —  prawo urządzania nie służy wyłącznie gminom: 1215.

PR Z E S TĘ P S T W A  SKARBOW E.

Am nestja —  a uwolnienie od odpowiedzialności karnej w  sprawach o przestępstwa 
podatkowe (ustawa z 26.3.1935): 1297.
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Clo —  konfiskata przedmiotu pochodzącego z przemytu: 1163 (M og iln ick i); odpowie­
dzialność karna deklarującego towar do oclenia: 1167; umieszczenie na faktu­
rze zapisku, wskazującego m ylnie pozycję ta ry fy : 1167; przywóz towarów, obję­
tych zakazem, z W. M. Gdańska: 1164, 1209 (Tem pel), 1210 (T em p e l); użycie 
towaru do innego celu niż zadeklarowano: 1165; złożenie deklaracji niezgodnej 
z rzeczywistością przy wywozie mąki za prem ją: 1166.

Kasacja —  uprawnienie w ładzy skarbowej do złożenia wywodu kasacji: 1057.
Konfiskata narzędzi przestępstwa: 1296 (M ogiln ick i).
Legitym acja —  w ładzy skarbowej do złożenia wywodu kasacji: 1057.
Losy loteryjne a ob ligacje państwowych pożyczek prem jowych: 1245 (Rosenkranz).
Loterja —  pojęcie losu loteryjnego: 1245 (Rosenkranz).
Narzędzia przestępstwa —  konfiskata: 1296 (M ogiln ick i).
Obligacje państwowych pożyczek premjowych —  sprzedaż na dniówki lub sprzedaż 

m ożliwości wygran ia: 1245 (Rosenkranz).

Odpowiedzialność osób trzecich za działalność zastępców: 1244 (Tem pel).
Przedawnienie —  warunki przedawnienia a pojęcie sankcji karnej: 1211 (G laser).
Przemyt —  karalność: 1164; konfiskata przedmiotu, pochodzącego z przemytu: 1163 

(M og iln ick i); przywóz towarów, dopuszczonych do obrotu w  W. M. Gdańsku, 
wbrew  zakazowi przywozu: 1210 (T em p e l); transportowanie przedmiotu, pocho­
dzącego z przemytu: 1244 (Tem pel).

Sankcja karna —  pojęcie: 1211 (G laser).

Spirytus •—  sprzedaż wódki monopolowej po dolaniu, choćby na żądanie konsumenta, 
do flaszki soku: 1120; wyprowadzenie spirytusu z gorze ln i: 1174.

Świadomość bezprawności czynu jako warunek przyjęcia w iny um yślnej: 1057 (Ś li­
w iński) .

Transportowanie przedmiotu, pochodzącego z przemytu —  odpowiedzialność: 1244
(Tem pel).

Uwolnienie od odpowiedzialności karnej w sprawach o przestępstwa podatkowe (ustawa 
z 26.3.1935): 1297.

Wina nmyślna a świadomość bezprawności czynu: 1057 (Ś liw iński).
Wznowienie postępowania —  wym óg zezwolenia M inistra Skarbu: 1175 (E hrlicb ).
Zgaśnięcie karalności czynu w przypadku sprostowania nieprawdziwego zeznania o obro­

cie do wymiaru podatku przem ysłowego: 1297.

Zezwolenie M inistra Skarbu jako wym óg wznow ien ia postępowania: 1175 (E hrlich ).

KOLNĘ SPBAW Y.

Likw idacja serw itutów  —■ deklaracje dziedziny służebnej, skuteczność w  razie w dro­
żenia postępowania przym usowego: 1127; doręczenia: 1128; pełnomocnicy: 1128.

Przew łaszczenie —  kw alifikacje nabywcy a kw alifikacje członków rodziny: 1065.
Keform a rolna —  charakter orzeczeń kom isyj ziemskich o odszkodowaniu: g l 1122 

(Podczask i); likw idacja umów dzierżawnych gruntów  parcelowanych —  warunki 
eksm isji: 1125, postępowanie: 1126; opłaty za nadzór nad parcelacją, obliczenie 
od wartości gruntu z przynależnościami, niezależnie od rzeczywistych kosztów 
nadzoru: 1303 (B ie law sk i); prawo licytacyjnego nabywcy do żądania wyłączeń: 
1064 (O hanow icz ); przedawnienie należności za użytkowanie rozparcelowanych 
gruntów państwowych: 1302; przedwstępne decyzje: 1124; skutki zwrócenia się 
w łaściciela przymusowo wykupionej nieruchomości na drogę prawa o odszko­
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dowanie: 1122 (F od czask i); wykonanie parcelacji na koszt i niebezpieczeństwo 
strony, warunki zastosowania: 1123.

Scalanie gruntów —  typ nowych działek, zbliżony do typu gospodarczego poprzednio 
posiadanych: 1305; uprawnienia rady uczestników: 1066; uzasadnienie odmowy 
uwzględnienia życzeń uczestników: 1067; w yłączenia: lasy ochronne: 1304; w y­
łączenia: uwzględnienie zarzutów co do wyłączeń już w pierwszem  stadjum 
postępowania: 1129.

Uwłaszczenie •—  zastosowanie ustawy z 18.3.1932 do gruntów położonych. w obrębie 
m iast: 1306 (Podczaski).

SAMORZĄD.

Em erytury pracowników —  zatwierdzenie statutu: 1275.
Opieka społeczna ■—  koszty leczenia osoby przekazanej do specjalnego zakładu ze 

w zględów  sanitarno-policyjnych: 1135; nabycie domicylu wsparcia: 1136; subsy- 
d jarny charakter obowiązku ponoszenia kosztów leczenia ubogich: 1193; w ła ­
ściwość do oznaczenia ostatecznie zobowiązanego do ponoszenia kosztów wspar­
cia: 1221.

Pracownicy samorządowi —  zatwierdzenie statutu em erytalnego: 1275.
Robotnicy przedsiębiorstw samorządowych —  obowiązek ubezpieczenia na wypadek bez­

robocia: 998.

Zakłady rozryw kowe, prowadzone przez gminę m iejską —  zastosowanie ogólnych prze­
pisów: 1033.

SZKOLNE SPRAWY.

Obszary dworskie na terenie b. Galicji —  charakter prawny zobowiązań w łaścicieli do 
świadczeń na rzecz szkół powszechnych: 1034 (A ilerhand).

U B E ZPIEC ZEN IE  N A  W Y P A D E K  BEZROBOCIA.

Obowiązek ubezpieczenia —  warunki zwolnienia robotników przedsiębiorstw samorzą­
dowych: 998.

Zakłady pracy —- „prowadzone w  sposób przem ysłow y": 1247, 1248, 1249 (Fen ichel).

U B E ZPIEC ZEN IE  PRACO W NIKÓ W  UM YSŁOW YCH.

K asjer —  pojęcie: 1179; a egzekutor wzgl. inkasent: 1061.
Konfidenci —  zatrudnieni w  przedsiębiorstwach, obowiązek ubezpieczenia: 1121.

„Niezbędne środki utrzym ania": 1025.
Obowiązek ubezpieczenia: egzekutorzy: 1061; inkasenci: 1061; konfidenci przedsię­

biorstw: 1121.
Odprawa wdowy —- po pracowniku ubezpieczonym na zasadzie art. 161: 1180 (P ierz- 

cha lsk i).

Utrata zdolności —  do wykonywania zawodu a faktyczne pozostawanie w zatrudnie­
niu: 1246.

WŁAŚCIWOŚĆ.

Sądów powszechnych —  w sporach o należność za zajęcie części ulicy lub placu publicz-
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nego dla celów, związanych z budową lub remontem domów: 1251; w  sprawach, 
dotyczących pretensyj o odszkodowanie z powodu nielegalnej sprzedaży licy ­
tacyjnej towaru przez w ładze celne: 1094.

Władz adm inistracyjnych —  do orzekania o zwrocie kosztów urządzenia u licy: 1252, 
opłaty stemplowej, wpłaconej przez nabywcę nieruchomości z licytac ji do kasy 
sądu, w  razie unieważnienia następnie licytac ji: 1294 (Rosenkranz).

WODNE SPR AW Y.

P lan  urządzeń wodnych —  zmiana w  toku postępowania a prawo osób niebiorących 
w  niem udziału: 1068 (M aryański).

Postępowanie —  legitym acja osób niebiorących udziału w  postępowaniu do wnoszenia 
zarzutów : 1068 (M aryański).

Pozwolenie wodno-prawne —  o treści szerszej od ogłoszonych planów: 1068 (M a­
ryański) .

Utrzymanie zakładu w  należytym  stanie: 1069.

W O LNE ZAW ODY.

Adwokatura —  rezygnacja z uprawnień obrońcy przy sądach grodzkich a ubieganie się 
o uzyskanie upoważnienia w  innym okręgu sądowym: 1311 (Lubodzieck i).

Biura pisania podań —  pojęcie zawodowości w  rozumieniu art. 9 ustawy z 28.3.1933, 
ujawnienie zamiaru powtarzania czynu celem czerpania dochodu: 1312.

Mierniczowie przysięgli —  dyplom inżyniera kydroteckniki: 1277.
Obrońcy sądowi —  Patrz tu w yżej: Adwokatura.
Technicy dentystyczni —  zakres obowiązku zarejestrowania: 1196.

W Y K Ł A D N IA  PRZE PISÓ W  P R A W A .

Fiskalna ustawa: 1148 (E. W aśkowski).
Lex specialis derogat generali: 1202 (K ra jew sk i).
Nagłówek przepisu —  rozbieżność m iędzy nagłówkiem  a treścią przepisu: 970.
Powszechne prawo a prawo szczególne: g l 1148 (E. W aśkowski).
Rozszerzająca wykładnia: 1061, g l 1148 (E. W aśkowski).

Systematyczny element •—  znaczenie przy wykładni: g l 970 (E. W aśkowski).
„Szczególna" ustawa: 1148 (E. 'Waśkowski).
Wyjątkowy przepis: 1075, 1125, 1202 (K ra jew sk i), 1270, 1275.
Zasady wykładni: gl 970 (E. W aśkow sk i); g l 1148 (E. W aśkow sk i); g l 1175 (E hrlich ).

W YZN A N IO W E  SPR A W Y.

Ausirjacka ustana —  o uregulowaniu stosunków prawnych Kościoła kat., moc obo­
w iązująca po wejściu w  życie Konkordatu: 1072.

Gminy wyznaniowe żydowskie —  w ybory organów zarządu, obsadzenie m iejsc, po­
zostających po rozdziale mandatów na podstawie dzielnika: 1102.



SKOROWIDZ ARTYKUŁOWY.
(Podane przy przepisie prawnym liczby oznaczają kolejne numery orzeczeń. —  
Dodatek „ g l“  przed numerem orzeczenia oznacza, iż o przepisie jest m owa tylko w  g lo ­
sie. —  W  nawiasach podano tytu ły przepisów  naogół w  skróceniu. -—  U. oznacza 
ustawy, D. dekrety, R. rozporządzenia, R. Pr. rozporządzenia Prezydenta Rzplitej. —  

Poz. bez bliższego określenia oznacza pozycje Dz. Ust.).

I. P R A W O  P O L S K I E .

1) Ustawy i rozporządzenia.

1919

4.2.

8 .2 .

28.6.

26.7.

18.12.

1920

2 0 .1 .

poz. 140 Dz. Pr. (D. o samorządzie 
m iejskim )

art. 21 i 38 —  1275 

poz. 201 Dz. P r .  (D. o spółkach 
z ogr. odp.) 

art. 6 —- 1014 
„  10 —  1268 

poz. 205 Dz. Pr. (D. o obrońcach 
sąd.)

1311

poz. 728/20 (T rak ta t W ersalski) 
art. 3 —  1101

poz. 404 (U. o połącz, obszarów
dworskich z gm inami)

1034

poz. 7/20 (U. o czasie pracy w  prze­

m yśle i handlu) 
art. 1 —  1298

„  10 —  1026, 1027, 1181
„  11 —  1027
„  12 —  1181
„  18 —  1298
„  19 —  1182

poz. 44 (U. o obywatelstw ie) 
art. 2 p. 1 —  1101, 1195 
„  11 —  1101, 1195

1920
26.3.

29.5.

2 .6.

7.6.

11 .6 .

13.7.

15.7.

16.7.

22.7.

poz. 180 (U. o lo ter ji klas.)
art. 5 —  1245 

poz. 299 (699/24) (U. o zmianie 
opodatkow. spadków) 

art. 12 —  1161 
„  21 —  1267
„  41 —  1267

poz. 300 (P rzep isy  o opodatkow. 
spadków w  b. dz. ros.) 

art. 22 —  1162 
„  30 —  1162
„  32 —  1162

poz. 320 (R . wyk. do U. o obywa­
telstw ie)

art. 6 —  1101 
„  16 —  gl 1195, 1220

poz. 314 (R . o tary fie  celnej) 
art. 16 —  1092 

poz. 494 (U. o szkołach akadem.)
art. 43, 46, 93, 95 —  1201 

poz. 466 (U. o zmianach cen za 
energję elektr.)

1270
poz. 517 (U. o podatku od kapit.) 

1236
poz. 524 (R . wyk. dla b. dz. ros. 
o opodatkow. spadków)

§ 56 —  1162



XLV

1920
10.12.

13.12.

18.12.

1921
17.3.

18.3.

14.5.

24.10.

1922
6.2.

17.2.

21.3.

poz. 32/21 (U. drog.)
art. 19 —  997, 1060, 1213 

„  23 —  997
„  30 —  1059
„  31 —  1059

poz. 64/21 (R . o post. celu.)
§ 26 —  1092 
„  27 —  1092 
„  28 —  1092 
„  33 —  1094 

poz. 19/21 (U. o ochronie lokat.) 
art. 5 —  965, 1269 
„  6 —  965
„ 8 —  965

poz. 267 (Konstytucja)

31.3.

13.6.

3.8.

1922

19.9.

art. 3 — 1269
8 — 1070

„  24 — 1070
„  29 — 1070
„  55 — 1175
„  56 — 1175
„  62 — 1175

„  72 — 964
„  121 — 1023

poz. 195 (U. inwalidzka)
1134

poz. 298 (R. wyk. do U. o podat­

ku dochod.)
§ 16 —  1137 
„  28 ust. 2 —  1279 
„  31 —  1281 
„  35 ust. 5 —  1137 
„  38 —  gl 1137 
„  43 —  1008 
„  46 —  961 

„1 1 7 —  957 
poz. 139/22 (Um owa polsko-gdań- 
ska)

art. 212 ust. 3 —  1209, 1210

poz. 149/24 Konwencja pol.-franc.) 

1270
poz. 143 (U. o zakł. i utrzym. szkól 

powsz.)
1034

poz. 277 (U. elektryczna) 
art. 4 —  1000

22.9.

25.9.

1923
10 .1.

24.3.

4.5.

20.5.

15.6.

31.7.

art. 5 —  999 
„  11 —  1000, 1063, 1097 
„  12 —  1097 

poz. 263 (U. o zm ianie opodatkow. 
spadków) 

art. 5 —  1162 
poz. 474 (R . o zagr. spólk. akc.) 

1141
poz. 400/26 (U. o N T A ) 

art. 4 —  1071 
„  9 —  1082
„  12 p. 3 —  1098
„  26 —  1098 
„  35 —  1029

poz. 574/28 (U. wodna) 

art. 45 —  1218 
„  67 —  1069
„  191 —  1068, 1218 
„  195 —  1068, 1218 
„  196 —  10G8 
„  247 ust. 2 —  1069 

poz. 786 (U. o ulgach dla now, 
bud.)

art. 1 —  997 
poz. 805 (U. o kontroli nad długami 
Państwa)

1070

poz. 132 (R . wyk. do U. inw alidz.) 
§ 103 —  1134 
„  104 —  1134 

poz. 296 (U. o wyrównaniu opłat 
stempl.)

art. 2 —  1267 
poz. 391 (P rzep isy  o opodatkow.. 
spadków w b. dz. ros.)

art. 1 —  1159 
poz. 441 (R . o konces. elektr.)

999
§ 15 —  999 
„  16 —  1000 

poz. 505 (U. o wyrówn. podatku
grunt.)

art. 14 —  1024 
poz. 833/27 (U. o scalaniu)

1067
art. 2 p. a ) —  1304 
„  2 i 3 —  1129



1823

11.8.

11.8.

11.8.

XLVI

25.8.

25.9. 

9.10.

1924
31.1.

12.3.

18.3.

11.4.

art. 6 ust. 1 —  1305 
„  22 ust. 2 p. a) —  1066 

poz. 706 (U. o zakresie dział. Min. 
Ref. Roln.)

art. 11 —  1130 
poz. 746 (U. o podatku majątk.)

art. 53 —  1088 

poz. 747 (U. o ureg. fin. komun.) 

art. 2 ust. 1 —- 1024 

„  4 „  3 —  1024 

„  8 —  971 

„  16 —  1058 
„  21 —  971 
„  21 ust. 2 —  1176 
„  27 —  1096 
„  27 ust. 2 —  1096, 1269 
„  30 —  1269 
„  48 —  1058 
„  51 —  1060 
„  52 —  1060 
„  72 —  1024 

poz. 794 (R. wyk. dla b. dz. ros. 

o opodatkow. spadków)

§ 14 —  1267 

„  56 —  1162 

„  89 —  1267 
poz. 823 (R . do U. o daninie las.)

§ 23 —  1023 
poz. 924 (U. o uposaż, funkc.
państw.)

art. 7 —  963 

„  9 —  963

„ 11 lit. c —  1272 
„  44 —  1034

poz. 103 (R. Pr. o Ser. I  premj.
pożycz, doi.)

1245
poz. 2S1 (R . wyk. do U. o zakresie 

dział. Min. Ref. Roln .)
§§ 17 do 20 —  1130 

poz. 317 (689/26) (R . wyk. I I  do U. 
o ureg. fin. komun.)

§ 14 —  1176 

poz. 406 (U. o ochr. lokatorów ) 
art. 3 ust. 2 —  1153 

„  7 —  1269, 965
„  33 —  1269

14.4. poz. 47 (30/26) Dz. Ust. śl. (U. 
o ureg. fin. komun.)

art. 3 —  1178 
„  4 —  1178

„  5 —  1178

„  11 —  970

26.4. poz. 540 (R. Pr. o tary fie  celnej) 

poz. 167 pkt. 30 lit. c —  1095

„  176 „  1 —  1167
7.5. poz. 541 (R. wyk. do U. o lo ter ji) 

1245
30.5. poz. 477 (R. Pr. o B. G. K.)

art. 4 —  1212 

„  5 —  1212
„  7 —  1212

„  14 —  1212
„  16- —  1212 

31. 5. poz. 478 (R. o Stat. B. G. K .)
§ 4 —  1212

„  73 —  1212

10.6. poz. 585 (U. o społecznem pośred­

nictw ie pracy)
973

17.6. poz. 522 (R . Pr. o pokryw, wydat­

ków przez zw iązk i komun.)

§ 5 —  1176

2.7. poz. 636 (U. o pracy miocloc.) 

art. 6 —  1028
14.7. poz. 642 (R . o środkach przeciw 

unieruch. zakładów)

1184

31.7. poz. 756 (U. o monop. spiryt.)

art. 9 —  1171 

„  7S ust. 2 —  1118
17.6. poz. 523 (R. Pr. o podatku od

nieruch.)
§ 1 lit. B —  1050 
„  4 —  965 

„  6 —  1051 

„  13 —  997 
„  22 —  1050

28.12. poz. 1019 (R. Pr. o organ, g iełd )
§ 3 —  1014

1925
10.2. poz. 501 (Konkordat)

art. X IV  do X V I  —  1213 
„  X X V  —  1072, 1213

10.3. poz. 218 (R. wyk. do monop. spiryt.)

1824



XLVII

11.3.

29.4.

30.4.

1925
§ 49 —  1115

1925
art. 20 —  986, 1013, 1138, 1199,

„  53 —  1171 1200, 1201
poz. 192 (R . o robotnikach obow. „ 21 ust. 1 —  957, 958, 960,
do zabezp. od bezrob.) 1074, 1259

998 ust. 2 —  959, 982, 1008,
poz. 346 (U. o rozbud.) 1009, 1010, 1223

art. 12 —  1157 ust. 3 —  983, 984, 1074,
„  16 —  1088 1225, 1226, 1282,
„ 17 lit. e —  1113 1283
„  25 —  1157 ust. 5 i 6 —  g l 1073

poz. 411 (Jednolity tekst U. o po­ „  24 —  1212

datku doch.) „  26 —  961

art. 1 p. 2 a ) —  954, 1255 „  27 —  1045

p. 5 b) —  1141, 1197, 1278 „  30 ust. 3 —  1255

„  3 —  959 „  50 ust. 5 —  1258, 1260

„  3 ust. 1 p. 5 —  1137, 1258 „  63 ust. 2 —  982, 1045
ust. 3 —  1199, 1200, 1201 „  65 —  985

„  6 ust. 1 przychody —  959, „  68 ust. 2 —  1045
1004, 1036, 1037, „  70 —  1260
1038, 1280, 1281 „  73 —  985
koszty —  955, 956, „  73 ust. 2 —  1260

957, 95S, 1138, 1258, ust. ost. —  1076, 1077
1279 „  76 ust. 1 —  1012
odpisania —  976, ust. 2 —  1012, 1197

1005 „  85 —  1088
straty —  1280 „  86 ust. 2 —  1007

„  7 —  1040, 1043, 1259 „  110 —  1103, 1105, 1106, 1284

„  8 p. 1 —  955, 956, 976, 1010, „  111 do 113 —  1105, 1106

1039, 1104, 1222, „  112a —  1227

1224, 1283 „  116 —  1107
p. 4 —  981, 1074, 1142 „ 126 —  1041
p. 6 —  1073, 1138 25.5. poz. 407 (R . wyk. do art. 18 U. o

„  9 —  1006 rozbud.)
„  10 p. 1 —  956, 1256 i 1 p. 2 —  1087

p. 2 —  1042 §§ 1 do 3 —  1088
ust. 2 —  977, 1256 2 ust. 2 —  1086
ust. 3 —  1103 5 —  1086

„ 11 ust. 1 —  1139 15.7. poz. 454/28 (U. o m ierniczych

„  13 —  1281 przys.)
„  15 ust. 2 —  978 art. 2 —  1277

ust. 4 —  1038 15.7. poz. 550 i 110/32 (nowy tekst) (U.
„  16 —  1256, 1281 o podatku przem.)

„  16 ust. 1 —  1040 art. 1 —  1228, 1229, 1231
ust. 2 —  979 „  1 lit. b) —  963

„  17 —  980, 1138 „ 2 —  1151, 1228, 1229
„  18 —  1143 „  2 p. 1 —  1047
„  19 —  1035, 1137, 1258 „  2 p. 1 lit. b) —  1047
„  19 ust. 2 —  1075 „  3 p. 3 —  1228, 1229



XLVIII

1825
art. 3 p. 9 —  1261
„  4 —  1048, 1205
„  5 p. 1 —  1021, 1205
„  5 p. 2 —  987, 1014, 1015,

1143
„  5 p. 5 —  1021, 1078, 1262
„  5 p. 5 ust. 1 —  1078, 1079,

1262
„  5 p. 5 ust. 3 —  1079

„  5 p. 7 —  988
„  5 p. 8 —  1144, 1145
„  5 p. 9 —  963
„  5 ust. ost. —  1146
„  6 —  964, 1203
„  7 lit. a) —  1080
„  7 lit. b) —  1111, 1206
„ 7 ust. 4 —■ 1081
„  7 lit. A  p. 1 b) (nowy tekst)

—  1205

„  7 lit. A  p. 6 (nowy tekst)—
1143

„  8 —  1203
„  8 p. 3 —  1203

„  8 p. 5 —  1230
„  8 p. 5 (now y tekst) —  1230
„  9 —  963, 1231
„  10 —  964, 1111 
„  11 —  1108, 1111, 1151
„  12 —  1080, 1109, 1110, 1112
„  13 —  1109
„  14 —  1233 
„  18 —  1111
„  18 ust. 2 lit. c ) —  994, 1111 
„  22 —  1206 
„  22 ust. 2 —  1108 
„  23 —  964 
„  24 ust. 1 —  1112 
„  26 —  1234 
„  30 —  964, 1112
„  34 —  1112 
„  35 —  1016, 1205 
„  36 —  1286, 1287 
„  51 —  1232 
„  52 —  1262
„  56 (nowy tekst) —  1263 
„  76 —  1289
„ 76 ust. 3 —  1081, 1204 
„  84 —  1109, 1088

art. 84 (nowy tekst) —  964 
„  84 ust. 1 —  1048 
„  90 —  1018
„  91 ust. 3 —  1082 
„  92—  989
„  94 —  1234
„  96 do 104 —  1232
„  98 —  964, 990, 1019, 1049,

1082, 1084, 1109, 1112, 
1232, 1286 

„  101 —  1286, 1287 
„  103 —  1262 
„  105 —  12S7 
„  109 —  1232 
„  110 —  964 
„  111 —  964 
„  113 —  1082 
„  113 ust. 2 i 5 —  1232 
„  114 —  964 
„  116 ust. 1 —  1232 
„  117 —  964, 1297 
„  119 lit. b —  971 
„  125 (nowy tekst) —  1262 

Tary fa  cz. I I  lit. A : 
rozdz. I  —  990 
1'ozdz. I  kat. I I  —  1150 
rozdz. 1 kat. I I  p. 3 lit. g ) —  1290 
rozdz. I  kat. I I  p. 3 lit. k ) —  1083 
rozdz. I  kat. II,  I I I  i IV  (nowy 

tekst) —  1233 
rozdz. I  kat. I I I  —  992, 1150 
rozdz. I  kat. I I I  ust. 2 —  991 
rozdz. I I  —  1020, 1206 
rozdz. I I I  kat. IV  —  1152 
rozdz. V I kat. I I  p. 4 —  1152 
rozdz. V I kat. I I  i I I I  —  1235 
rozdz. V I kat. I I I  p. 1 —  1231 

Taryfa  cz. I I  lit. C: 
rozdz. X V I —  995 
rozdz. X V I kat. I I I  —  1112 
rozdz. X IX  —  995, 1112

15.7. poz. 716/34 (U. o podatku przem.)
art. 9 —■ 1288 
„ 14 —  1285
„ 34 —  1285

22.7. poz. 630 (U. o obrocie cukrem)
art. 1 ust. 1 lit. a) —  1208 
„ 3 —  1208

1925



XLIX

23.9.

31.10.

25.11.

28.12.

1925

1926
29.3.

30.4.

1.7.

1.7.

art. 7 —  1208 
„  12 —  1208 

poz. 711 (R . o należn. za podróże 

służb.)
963

poz. 841 (R. o odszkod. pracown. 
przedsięb. spiryt.)

§ 9 —  1119 
poz. 897 (U. o Tryb. Kom pet.) 

art. 11 —  1251
„  12 ust. 2 —  964
„  18 —  964
„  19 —  1251

poz. 1/26 (U. o reform ie ro lnej) 
art. 4 —  1064 

„  5 —  1064
„  19 —  1064 
„  29 —  1122 
„  50 —  1207 
„  51 —  1207
„  61 —  1124, 1302
„  62 ust. 2 —  1303 
„  63 —  1123 
„  65 ust. 5 —  1303 
„  68 —  1302

poz. 214 (U. o kosztach lecz.)

1193
poz. 312 (R . o zmianie. R. o demob. 
gospod.)

i  12 —  1062 
poz. 462/28 (U. o stos. służb,
naucz.)

art. 56 ust. 3 —  1272 

„  60 —  1273 
poz. 570 (U. o opłatach stempl.) 

art. 1 —  1022
1 ust. 2 —  967, 1237
3 —  1090, 1158 

„ 3 ust. 2 —- 1090
6 —  1022, 1291

7 —  1291
8 —  1291

10 lit. e ) i ust. 2 —  1052, 
1091

., 16 —  1154
„  17 —  1294
„  20 —  1241, 1294

art. 24 lit. a ) —  1053
„ 24 lit. b) —  1155
„ 30 —  1294
„ 31 —  1294
„ 32 —  1053
„ 34 —  1162, 1292
„ 38 ust. ost. —  1022
„ 42 —  1238, 1241
„ 42 ust. 3 —  1238
„ 45 —  1053, 1060
„ 46 —  1060

46 ust. 1 —  1155
47 —  968, 1022, 10.60, 1294 

„ 47 ust. 1 —  1022
„ 49 —  1060, 1293, 1294
„ 49 ust. 1 —  1055
„ 49 ust. 2 —  1052
„ 49 ust. 3 —  1293
„ 52 —  1240, 1291
„ 52 ust. 1 p. 1 —  1239, 1240,

1264
„  52 p. 2 —  1207
„  54 p. 1 —  1240
„  54 p. 6 —  1054, 1156
„  54 p. 7 —  1156
„  54 ust. 2 —  1156
„  58 —  1240, 1264, 1291

„  58 ust. 1 —  1207
„ 58 ust. 3 —  1207
„  59 ust. 4 —  1294
„  66 p. 1 —  1055
„  67 p. 1 —  1208
„  72 —  966, 1022, 1158
,, 72 ust. 2 —  1265
„  74 ust. 1 —  1265
„  74 ust. 2 —  1241
„  81 —  1240

90 —  967 
„ 90 ust. 2 —  1265
„ 91 —  967
„ 91 p. 4 —  967
„ 111 —  1242
„ 114 —  968, 1237
„ 131 ust. 2 lit. a) —  1296 
„ 136 —  1090

2.8. poz. 550 (U. o podatku od lokali)
art. 1 ust. 2 —  1113
„ 3 p. 2 —  1114

1926



L

1926 1927

2.8. poz. 609 (U. karna skarbowa) § 1 p. 1 i  p. 4 b ) —  1250
art. 47 —  1209. 1210 24.6. poz. 504 (R . Pr. o zagospodarow.

„  51 —  1209 lasów )

20.11. poz. 713 (R . wyk. do U. o opłatach art. 19 —  1186
stempl.) „  28 —  1186

§ 38 —  1053 14.7. poz. 590 (R. Pr. o inspekcji pracy)
„  93 lit. b) —  1155 art. 14 —  973
„  93 lit. h ) —  1053 „  21 —  973

102 —  1054 „  23 —  973
22.12. poz. 765 (R. o ustal, kosztów w ła­ „  25 —  973

snych i opł. monop. spiryt.) „  26 —  973

§ 8 —  1173 „  27 —  973

29.12. poz. 95/27 (R . wyk. do U. o podat­ 22.8. poz. 673 (R . Pr. o zwalczaniu cho­

ku od loka li) rób zw ierz.)

§ 8 —  1088 art. 2 —  963
„  12 —  10S8 „  4 —  963

1927 „  97 ust. 3 i 4 (w  brzmieniu
1.2. poz. 74 (R . Pr. o znieś, slużebn.) poz. 229/28) —  963

1127, 1128 22.8. poz. 676 (R . Pr. o zapobieg. choro­
26.3. poz. 289 (R. Pr. o monop. spiryt.) bom zawód.)

art. 9 —  1115, 1116, 1168, 1170 art. 10 —  973
„  83 zał. B 3. —  1117 „  14 —  973

22.4. poz. 372 (R . Pr. o rozbud.) 3.11. poz. 913 (R . wyk. do R. Pr. o roz­

art. 16 — 1157 bud.)

„ 24 —  1085, 1088 § 26 —  1085, 1086, 1088

„  28 —  1157 „  27 —  1086
„  33 p. 2 —  1256 „  30 —  1088

4.6. poz. 472 (R . Pr. o ochr. rynku pra­ „  31 —  1088

cy) 19.11. poz. 909 (R . Pr. o likwid. umów
art. 7 —  1299 dzierż, gruntów parcel.)

„  9 —  1299 art. 1 —  1125
7.6. poz. 468 (R . Pr. o prawie przem.) „  3 —  1126

a r t  1 —  1047, 10S0 „  6 —  1126
„  45 p. 1 i 3 —  1214 „  14 —  1125
„  55 ust. 3 —  1214 „  15 —  1125

„  60 do 68 —  1215 24.11. poz. 911 (R . Pr. o ubezp. pracowni­

„  116 —  1230 ków umysł.)

„  117 —  1230 art. 3 —  1121

„  142 —  1233 3 p. 8 —  1061, 1179
„  144 —  1233 5 —  1246
„  147 —  1233 „ 15 —  1180
„  161 ust. 1 —  1189 „  22 ust. 2 i  3 —  1246
„  163 —  1189 „ 30 p. 2 —  1180

10.6. poz. 32/34 (R . Pr. o praktyce „  30 p. 3 lit. a ) —  1025
dentyst.) „  38 ust. 4 —  1025

art. 13 do 19 —  1196 „  161 —  1180
20.6. poz. 588 (R . o organ, izb i urzęd. 28.11. poz. 966 (Statut Banku Pol.)

skarb.) art. 77 —  1075



LI

1927
23.12. poz. 38/28 (R . o regulam inie w y­

bór. gm. wyzn. żyd.)
§ 56 —  1102 
„  57 —  1102

1928
26.1. poz. 64 (R . Pr. o kontroli ubezp.)

art. 9 —  1074
6.2. poz. 93 (863/32) (P raw o o ustroju 

są.dów)
art. 297 —  1029

6.2. poz. 99 (R . Pr. o em isji 4%  premj. 
pożycz, inwest.)

1245
7.2. poz. 556 (R. wyk. do monop. spi-

ryt.)
§ 4 ust. 2 —  1250
„  36 —  1172
„  41 —  1115 
„  42 —  1115
„  402 ust. 2 i 3 —  1172 
„  408 ust. 3 —  1172 
„  409 lit. c) —  1172

16.2. poz. 202 (R. Pr. o prawie budowla- 
nem)

art. 174 —  1252 
„  343 —  1219
„  377 —  1254

„  401 —  1254 
„  404 —  1254 
„  408 p. 1 —  1194
„  419 —  1194
„  420 —  1194
„  420 ust. 3 —  1253

16.3. poz. 323 (R . Pr. o umowie o pracę 
prac. umysł.)

art. 14 —  1183 
„  53 —  1183

16.3. poz. 324 (R . Pr. o umowie o pracę 
robotn.)

art. 9 —  973, 1182 
„  24 —  1183 
„  24 ust. 1 —  973 
„  25 —  973
„ 61 —  973, 1183 

„  63 —  973
17.3. poz. 321 (R . Pr. o prawie bank.)

art. 4 —  1014, 1019 
„  35 do 38 —  1014

art. 69 —  1014
1928

19.3. poz. 314 (Przep. wprow. k. p. k.)
art. 1 § 1 p. 9 —  1029

19.3. poz. 725/32 (k. p. k.)
art. 3 —  964

„  44 i n. — 1188
„  142 —  1297
„  640 —  964

22.3. poz. 341 (R. Pr. o post. admin.)
art. 2 ust. 3 —  1030

7 —  1188
„  16 —  1017
„  22 do 35 --  1001
„  29 —  1001

40 —  1001, 1310
44 —  1187, 1271, 1274
45 —  1271
68 do 70 —  1218
72 do 81 —  1218
73 ust. 2 —  1187
74 —  1058, 1217
75 —  1002 
77 —  1309
80 —  1272
81 —  1023
82 —  1218, 1272, 1274
83 —  1030 

85 —  1030

85 ust. 2 lit. c) —  1189 
87 —  1131, 1272 
89 ust. 2 —  1130
91 —  1130
92 —  1217, 1218
99 —  1023, 1131, 1132, 1187, 

1189, 1192, 1219, 1274

94 —  1218
95 lit. b) —  1133
99 —  1023, 1131, 1132, 1189, 

1192, 1219, 1274, 1187
100 —  1192, 1219

101 —  974, 1002, 1003, 1098,
1134, 1219, 1274 

101 lit. b ) —  1002, 1003, 
1219

101 lit. e) —  1218
102 —  1219
103 —  1274
112 lit. b) —  1250
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1928

22.3.

22.3.

22.3.

22.3.

22.3.

1929
2.7.

4.7.

1980 

1.2.

12.9.

29.11,

1981
3.2.

art. 115 —  1130 
„ 120 —  1001  

poz. 342 (R . Pr. o post. przymus 
w admin.)

art. 14 ust. 1 lit. c ) —  1032 
„  18 —  1032 

poz. 352 (R . Pr. o przerach. bilan.) 
art. 8 —  1043 
„  16 —  1043 

poz. 360 (R. Pr. o rejestr, zastawie 
roln.)

art. 4 ust. 1 —  969 
poz. 382 (R . Pr. o zakł. leczn.) 

art. 20 —  973 
„  51 —  973
„  58 —  973
„  68 —  973

poz. 384 (R. Pr. o ochronie wyna­
lazków )

art. 27 ust. 2 —  1185
„  174 —  972

„  177 —  972
„  181 —  972
„  182 —  972

„  199 —  972

poz. 456 (R . o zatwierdź, proj. ro­
bót budowl.)

1253
poz. 448 (R . o zaopatrz, emeryt, 
pracown. P. K. P .)

§ 53 —  1310

poz. 67 (U. o ulgach podatk. dla 
kapit.)

1236
poz. 508 (R . Pr. o ulgach podatk. 

dla now. bud.)
art. 1 —  997 

poz. 654 (P raw o górnicze) 
art. 70 ust. 2 —  1301

80 ust. 2 —  1300
„  123 —  973
„  137 —  973
„  141 —  1300

poz. 81 (U. o Fund. Drog.) 
art. 20 —  1089

20.3. poz. 172 (U. o podatku wyrówn.)
art. 3 —  996

22.10. poz. 760 (U. o dod. kryz. do pod. 
doch.)

art. 2 ust. 2 —  1202

7.11. poz. 771 (U. o zmianie U. o pod.
doch.)

1227

29.12. poz. 51/32 (R . wyk. do U. o dod. 
kryz. do pod. doch.) 

j  9 —  1202 
„  15 —  1202

1932

17.3. poz. 238 (U. inwalidz.)
art. 6 ust. 1 —- 1134

17.3. poz. 358 (U. o składkach na rzecz
Kościoła Kat.)

art. 17 ust. 2 —  1213
18.3. poz. 307 (U. o wykupie gruntów )

1306

18.3. poz. 355 (U. karna skarbowa)

1931

1 —  1174, 1245
1 p. 12 —  1164

5 —  1164, 1210
6 —  1244
7 —  1244

10 —  1163
13 ust. 3 — 1210
17 —  1296

18 —  1296
18 § 2 —  1163
19 —  1163
33 —  1244
34 —  1244
40 —  1211
41 —  1211

44 —  1163

45 —  1163

46 —  1164, 1209,
47 —  1165, 1209
47 | 3 —  1166
49 —  1164, 1167,
49 § 2 —  1167

79 —  1174

81 —  1174
94 —  1120

114 —  1245



LIII

1932

29.3.

13.4.

28.5.

25.6.

11.7.

11.7.

11.7.

1982
art. 115 —  1245 

„  134 § 2 lit. b) —  1164, 1209, 
1210

135 —  1209 
138 ust. 3 —  1175 
179 § 2 ust. 3 —  1175 
183 § 1 lit. c ) —  1175 
188 —  1057 
222 § 1 p. 3 —  1057 
230 —  1175 
234 —  1175 
236 —  1209, 1211 

poz. 406 (R. wyk. do U. o podatku 
przem.)

§ 4 —  1047
„  19 ust. 2 —  1143 
„  23 —  1262 
„  99 —  964
„  125 —  1112 

poz. 412 (R . o prowadź, ksiąg
handl. dla celów podatku przem.)

§ 2 —  1204 
poz. 529 (R . o scalonym podatku
przem. od artykułów monop.)

§ 1 —  1262 
„  2 —  1262 

„  3 —  1262 
„  4 —  1262 

poz. 580 (R . o post. c-gzek. władz 
skarb.)

§ 38 —  989 
„  43 —  989 
„  59 i n. —• 989

„  100 —  989 

poz. 571 (kodeks karny) 
art. 2 § 1 —  1211 

14 —  1057, 1244 
20 —  1057 
50 —  1163, 1286 
85 —  1163 
92 —  1163

160 —  1301
161 —  1301 
262 —  1301

poz. 573 (Przep. wprow. k. k.)

art. 15 § 1 —  1211 
poz. 586 (R. Pr. o monop. spir.)

art. 22 ust. 3 lit. b) —  1169 
„  41 —  1173 
„  42 —  1173 
„  61 lit. c ), d) —  1120

10.9. poz. 746 (R . wyk. do monop. spir.)
§ 2 —  1250
„  23 —  1115 
„  28 —  .1172 
„  239 —  1172 
„  240 —  1172

26.9. poz. 716 (R . o zw rocie cel przy 
wywozie zbóż)

§ 1 —  1166
7.10. poz. 733 (R . Pr. o adwokaturze) 

art. 130 ust. 3 —  1311

27.10. poz. 806 (R . Pr. o N TA )
art. 1 —  1023, 1071, 1274 

3 —  1218 
6 —  1274
6 p. 1 —  1023
7 —  1218 

49 —  1063, 1274 
58 p. 4 —  1098, 1187 
61 p. 3 —  968 
69 —  1187

1.12. poz

76 —  1187 
76 ust. 2 —

83 ust. 2 —
84 —  1187 
89 —  1071

934 (k. p. c.)

1216
1098, 1187

1983
23.3.

art. 2 —  1023
13 p. 2 —  1023 
55 i n. —  1188

112 —  1031
113 —  1031 
369 § 1 —  1023 
434 —  1098 
567 —  989 
571 —  989
580 i n. —  989
581 § 2 —  989 
629 i n. —  989 
796 —  989

poz. 294 (U. o zmianie ustroju
samorz. terytor.)

art. 44 ust. 1 lit. j) —  1274
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1933

24.3.

28.3.

27.10.

27.10.

27.10.

1934
15.3.

art. 48 —  1274 
„  58 —  1274
„  68 ust. 6 lit. a) —  1274 

poz. 173 (U. o ulgach dla now.
bud.)

art. 1 lit. b) —  997 
„  8 lit. d) —  1157 

poz. 269 (U. o biurach pisania po­
dań)

art. 9 —  1312 

„  17 —  1231 
„  18 —  1231 

poz. 598 (kod. zobow.) 
art. 1 —  968 

22 —  1291 
50 —  968 
52 —  968 
55 —  968

123 —  1023 
157 i n. —  1219 
170 —  1055 

295 —  1055 

306 —  1055 
471 § 1 —  g l 1106

poz. 599 (Przep. wprow. kod. zo­
bow.)

art. X L V I I  —  967 
poz. 641 (R . Pr. o rozrach. między 
Skarbem a B. G. K .)

1212

poz. 346 (Ordyn. Podatk.) 
art. 1 —  1263

14 § 3 —  1255 
39 —  1263 
47 —  gl 1286 
74 —  1288 
74 § 1 —  1112 
76 do 79 —  gl 1260 
86 —  1081
87 —  1081
88 —  1081 
94 —  gl 962

103 —  1263 
105 —  1162 
122 —  1250
124 —  1263 
124 § 1 —  g l 1076

art. 129 —  g l 1056
131 —  1060
132 —  1112 
134 —  g l 1007 

140 —  989 
173 —  1297 
181 —  1286 
181 § 2 —  1112 
188 —  g l 1107, 1286 
207 —  1297

27.6. poz. 502 (kod. handl.) 
art. 24 —  g l 984

54 —  1081, 1204 
56 —  1204 
87 —  1241 
61 —  gl 984 
66 —  g l 1225 

191 —  g l 1258 
254 —  g l 984 

298 —  gl 1268 
355 —  g l 1258 
369 —  gl 984 
412 § 1 —  967 
414 —  g l 1258

425 —■ 1143
426 —  1143 
441 —  g l 984

14.9. poz. 770 (R . wyk. do U. o podatku 
przem.)

§ 51 —  1230

„ 101 —  1112

19.9. poz. 821 (R. wyk. do Ordyn.
Podatk.)

§ 45 lit. d) —  1288
„  58 ust. 6 —  1204
„  59 ust. 2 —  1204
„  109 —  989, 1263

8.10. poz. 921 (R. o zmianie przep. o de­
mobil. gospod.)

§ 12 —  1062

24.10. poz. 834 (P raw o upadłościowe)
art. 20 —  g l 1289 

„  220 § 2 —  g l 1289

28.12 poz. 976 (R. Pr. o właściwości
w ładz i trybie post.) 1112

1933
16.2. poz. 70 (R . o ustal, kosztów w ła-

1934



18.3.

18.3.

1935

1923
27.3.

1928
15.11.

LY

snyeh, opł. mcnop. oraz cen spir.)
§ 6 —  g l 1173 

poz. 129 (U. o odsetkach od zaległ, 
podatk.)

art. 1 —  g l 1263 
„  2 —  g l 1263

poz. 162 (U. o zmianie U. o pod. 

doch.)
art. 1 p. 2 —  g l 1073 

„  1 p. 4 —  1227

1935
26.3.

23.4.

poz. 178 (U. o uwolnieniu od odpo­
wiedz. karnej w  sprawach o prze­
stępstwa podatk.) 

art. 1 —  1297 
„  2 —  1297 
„  4 —  1297 
„  5 —  1297 

poz. 227 (Konstytucja ) 
art. 72 ust. 2 —  g l 1274

2) Okólniki.

Min. Skarbu 933/D.P.O. (Tym cza­
sowe porozumienie polsko-niem iec­
kie o zapobieżeniu podwójnemu 
opodatkowaniu)

1197

Monitor P. Nr. 287 (Instrukcja w

sprawie opłat stemplowych od 
pism, wiążących się z umowami, 
zaw ieranem i przez urzędy państw.) 

§ 7 —  1053
1932
14.12. Min. Skarbu D. V. 53.541/4/32 

1234

II. PRAWO B. PAŃSTW ZABORCZYCH.

1) Austrjackie.

Kodeks cyw ilny Kodeks handlowy

§ 229 —  968 art. 24 —  1242

„  354 —  1240 „  113 —  1241
„  357 —  1240 „  114 —  1241
„  '358 —  1240 Kodeks karny
„  448 —  954 § 227 —  1232
„  613 —  1240 „ 531 —  1232
„  615 —  1240 Ustawa hipoteczna
„  663 —  968 § 14 —  954
„  985 —  968 1855
„  990 —  968 3.4. Dz. u. p. Nr. 61 (R . o karaniu prze­
„  991 —  968 stępstw, nie unormowanych w k. k.
„  1001 —  968 i o post. w  tych sprawach)
„  1090 —  1261 i  4 —  1232

„  1091 —  1261 1862

„  1238 —  1139 13.12. Dz. u. p. Nr. 89 (U. o zmianie U.
„  1239 —  1139 należyt.)

„  1379 —  968 poz. tar. 45 B. a. —  969

„  1409 —  1241 „  „  101 —  968
„ 1428 —  968 1867

„  1431 —  1060 15.11. Dz. u. pr. Nr. 134 (U. o stowarzy-
szeniach)
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1867

1874
7.5.

1878
18.3.

1883
18.7.

1894
24.4.

31.12.

1899
12.8.

§ 6 —  1189 
„  7 —  1189

Dz. u. p. Nr. 50 (U. o zewn. stos. 
pr. Kośc. kat.)

1072

Dz. u. p. Nr. 31 (U. o przedawn. 
podatków i należyt.)

§ 1 —  1162 
„  3 —  1162

gal. Dz. Ust. K ra j. Nr. 63 (57/1905, 
89/1910) (U. budownicza dla m.
K rakow a)

§ 27 —  1219

gal. Dz. Ust. Kra j. Nr. 49 
1034

Dz. u. p. Nr. 7/95 (U. o pokr. po­

trzeb kat. gmin paraf.)
1072

gal. Dz. Ust. K ra j. Nr. 94 (117/1908) 
(U. wodociąg, dla m. K rakow a)

§ 9 —  1269

6.3. Dz. u. p. Nr. 58 (U. o spólk. z ogr. 
odp.)

§ 75 —  1014 
„  76 —  1014

1908
22.3. gal. Dz. Ust. K ra j. Nr. 61 (Krajowa  

U. naftowa)
§ 13 —  1137

1915
15.9. Dz. u. p. Nr. 278 (R . ces. o należyt. 

od nieodpłatn. przeniesień)

§ 1 —  1161
„  2 —  1161
„  9 (2 ) —  1240 
„  23 ust. 3 p. 1 —  1161

29.12. Dz. u. p. Nr. 397 (R . wyk. do R. 
ces. z 15.9.1915)

§ 10 (2 ) —  1240

1925

21.7. Dz. Ust. Zw. Nr. 274 (U. o ogólnem 
post. admin.)

§ 66 ust. 1 —  g l 1218
„  66 ust. 2 —  g l 1218, g l 1274
„  66 ust. 3 —  g l 1218, g l 1274
„  66 ust. 4 —  g l 1274

„  68 ust. 4 lit. d) —  g l 1218

1906

2) Niemieckie.

Kodeks cyw ilny § 1483 ust. 1 —  1295

§ 197 — 1302 ii 1487 ust. 1 —  1295
„ 232 — 1014 Kodeks handlowy„ 234 — 1014 § 1 —  1014

n 371 — 968 ,, 54 —  1225

a 535 — 1261 a 88 —  1078,, 581 —• 1261 ii 99 —  1078

a 702 — 1014 ii 243 —  967

a 780 — 1237 a 245 —  967

a 781 — 1237 a 259 —  967
„ 868 — 989 ii 383 —  1014

a 930 — 989 ii 396 —  1078

a 932 — 989 ii 409 —  1078
„ 936 — 989 a 426 p. 7 —  1078

a 952 — 968 ii 429 —  1014

a 1113 — 954 a 462 —  1014
„ 1184 — 954 Pruska ustawa górnicza

a 1190 — 954 § 228 —  1225
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1854
13.2.

1867
23.9.

1877
27.1.

30.1.

1888
30.7.

1892
20.4.

1893
14.7.

1900
26.7.

1906
3.6.

Zb. ust. pr. str. 86 (U. o kon flik­
tach w  wypadku sąd. ścigania z po­
wodu czynności urzęd. i służb.) 

1029

Zb. ust. pr. str. 1648 (R . król.
o pociągn. urzędn. do danin ko­
mun.)

§ 1 p. 3 —  1213

Dz. ust. Rz. str. 77 (U. wprow. do 
niem. U. o ustroju sąd.)

§ 11 —  1029 
(U. o post. cyw .)

§ 157 —  1231 
„  256 —  1060

Zb. ust. pr. str. 195 (U. o ogóln. 
zarządzie kraju)

§ 114 —  1029

Dz. Ust. Rz. Nr. 28/98 (U. o spólk. 

z ogr. odp.)
§ 15 —  1014

Zb. ust. pr. str. 152 (U. o daninach 

komun.)
§ 25 ust. 2 —  1178 
„  27 ust. 1 —  1178

(U. przem ysłowa)
§ 35 ust. 3 —  1231

Dz. Ust. Rz. str. 620 (U. o podatku 

spadk.)

1908
30.5.

1909
30.6.

1911
14.2.

1918
15.3.

1919

12.9.

13.12.

1920
12.2.

8.11.

§ 36 —  1162 
„  54 —  1162 
„  57 —  1060

Dz. Ust. Rz. str. 381 (U. o domicylu 
wsparcia )

§§ 10, 29 —  1136 
§ 30 —  1135

Zb. ust. pr. str. 535 (U. o podatku 
stemplowym )

poz. tar. 58 —  968

Dz. Ust. Rz. str. 33 (U. o podatku 
od przyrostu wartości)

970

Dz. Ust. Rz. str. 36 
1065

Dz. Ust. Rz. str. 1617 (U. o podat­
ku od nabycia nieruch.)

§ 11 —  1266 

Dz. Ust. Rz. str. 1993 (Ordynacja 
podatk.)

§ 166 —  1035

Dz. Ust. Rz. str. 218 (R . o p rzy j­

mowaniu i wydalaniu robotn. i pra- 
cow. podczas okresu demobil, 
gospod.)

1062

Dz. Ust. Rz. str. 1901 (R . o unieru­
chamianiu zakładów)

1184

3) Rosyjskie.

Kodeks cyw ilny Napoleona 
art. 1130 —  1055, 1159 

„  1138 —  1055
„  1282 do 1284 —  968

„  1376 —  1023 
„  1583 —  1055 
„  1690 —  1055 
„  1693 —  1055 
„  1709 —  1261

art. 1711 —  1261 

Kodeks cyw ilny rosyjsk i (Zb. pr. 
ces. ros. tom X ) 

art. 184 —  968 
„  909 —  968 
„  2033 —  968 

„  2035 —  968 
Kodeks handlowy Napoleona 

art. 442 —  1289
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art. 463 —  1289 
„  470 do 473 —  12S9

Kodeks karny z r. 1903 
art. 14 —  1211 

„  68 —  1232 
Praw o o przyw ilejach i hipotekach 
z r. 1818

art. 47 —  954 
Ustawa o notarjacie 

art. 17, 18 —  1276 
Ustawa o opłatach stemplowych 
(Zb. pr. ces. ros. tom V ) 

art. 48 -— 968

III. PRAWO INNYCH PAŃSTW I KOŚCIELNE.

Coaex Iuris Canonici
Gan. 216 § 1, 3 —  1213



N r.
956
963
964

997
1014
1019
1048
1103
1139

1173
1178
1187
1194
1211
1256

1261
1273
1302

łł

LIX

O M Y Ł K I .

str. wiersz zamiast: pow inno być:

25 19 d. der Einkommensteuer dem Einkommen
40 1 i 2 d. przestawiono dwa ostatnie wiersze
43 10 d. 3 K. 449/34. 3 K. 494/34.

122 15 d. 1921 1920
164 14 d. 10 stycznia 1935 18 grudnia 1934

175 5 g. P- 7 p. f )
234 13 g. 4315/53 4315/33

353 5 g. obowiązujące obciążające

428 6 d. faktycznie rzeczywiście

f) 14 d. iż „domniemanie iż „dopóki żona nie za­
przeczyła, domniemanie

492 2 g. 13 lipca 13 marca
503 1 g. 11 lipca 14 lipca
527 13 g. Skarga Skargę
540 8 g. art. 219 art. 419
578 15 g. 326 236
692 1 i 2 d. Z powyższych powodów 

N T A  uchylił zaskarżone 
orzeczenie jako niezgod­
ne z ustawą.

Gdy zatem w ładza pozwa­
na, wychodząc z m ylne­
go założenia, nie rozpo­
znała zarzutów odwoła­
nia na płaszczyźnie 
przedstawionej wyżej w y­

kładni przepisów ustawy 
o podatku dochodowym, 
należało postępowanie w 
rozpoznawanej sprawie 
uznać za w ad liw e .. . .

707 15 d. art. 1090 § 1090
740 przyp. ! ) 1271/35 1272/35
796 10 d. art. 197 § 197
797 2 g. art. 197 § 197




